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Mamy dwoje rodziców, 4 dziadków, 8 pradziadków, 16 
prapradziadków, 32 praprapradziadków, 64 pra(4x)dziad-
ków, itd. Sięgając do 7 pokoleń to już mamy naprawdę sporą 
liczbę przodków. Biorąc pod uwagę, że partnerów życio-
wych nasi przodkowie przeważnie nie szukali zbyt daleko 
(choć nie zawsze) istnieje duże prawdopodobieństwo, że dla 
dwóch rdzennych mieszkańców gminy Osielsko w ich drze-
wach genealogicznych znajdziemy wspólne korzenie. To tzw. 

powtórzenia. Na tym polega paradoks zmniejszania się licz-
by przodków. Im rodziny mniej migrowały, tym powtórzeń 
może być więcej. I wówczas dla dwóch osób liczba prapra-

pradziadków nie będzie równa sumie 32+32, ale mniejsza 
(ze względu na wspólnego protoplastę). Kiedyś trzeba było 
wielkich, czasem strasznych wydarzeń, aby nastąpiły migra-
cje ludzi, tak jak to miało miejsce po wojnach. Teraz częściej 
się przeprowadzamy, wędrujemy, zakładamy rodziny z part-
nerami pochodzącymi nieraz z daleka… To temat na ciekawe 
badania antropologiczne. 

Z Arkadiuszem pracujemy już kilka lat razem w Urzędzie 
Gminy, ale nie podejrzewaliśmy, że możemy mieć wspól-
nych przodków. Otóż okazało się, że wspomniani przeze 
mnie w poprzednim numerze Panoramy dawni mieszkań-
cy Osielska Bronisław i Tekla fi gurują w drzewie genealo-
gicznym mojego kolegi. Nasz wspólny przodek (1811-1860) 
prawdopodobnie rolnik z Szubina, to prapraprapradziadek 
Arkadiusza, a mój praprapradziadek. 

Rodzina w większym gronie spotykała się z powodu 
różnych uroczystości. Tym razem być może było to we-
sele. Babcia i dziadek zażyczyli sobie zdjęcie z wnukami. 
Dziewczęta świeżo po wizycie w zakładzie fryzjerskim wujka 
Jakuba. Garnitury pięknie skrojone leżą na chłopakach do-
skonale. Kawalerka jak się patrzy! Z twarzy dziadka i jego 
uśmiechu spod wąsa można wyczytać, że życie jest piękne, 
a babcia myśli o tym, czy aby w kuchni już się dobrze uwijają 
przy obiedzie... (to oczywiście fi kcja). 

W czasie wszechobecnych smartfonów pełnych zdjęć 
spójrzmy na to stare zdjęcie zrobione z taką staranno-
ścią.

Zapraszamy do kontaktu. Podzielcie się wspomnie-
niami z Osielska (kultura_instruktor@gok-osielsko.eu).

Zdjęcie „przywrócił do życia” Piotr Sumara. 
Justyna Ściesińska

Osielszczanie jak ze szklanej kliszy w starym obiektywie 
Bronisław Dokładny (1899- 1978), mieszkaniec Osielska, lubił zdjęcia. Pozostał po nim niewielki zbiór szklanych 
klisz, na których utrwalił się obraz mieszkańców Osielska (być może i okolic), a także krajobraz dawnego 
Osielska. Nie są znane mi osoby na tych fotografi ach. Być może ktoś je rozpozna, opowie historię. 
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Eko-przemiana Pana Sebastiana

Seba nosił fajny dresik, miał tez umięśnione ręce,

miał ponadto silnik Diesla w nastoletniej swej „Beemce”.

Lubił Seba zrobić grilla, brykiet wsypać w palenisko,

a jesienią w swym ogrodzie z liści zrobić fest ognisko.

Do ogniska oprócz liści, na podpałkę wlewał ropę

i w ten sposób - myślał Seba, że dogoni Europę.

Segregował także śmieci - wkładał w to dość dużo mocy,

żeby te, co bardziej smrodzą, palić pod osłoną nocy.

A za dnia po ciężkiej nocy, znów zabierał się do pracy

i do pieca typu „kopciuch” sypał węgiel…koks…antracyt…

Straszne miał nawyki Seba i co dzień do atmosfery,

wpuszczał tyle samo dymu, co lokomotywy cztery.

Lecz pewnego razu z rana upadł Seba na kolana

i zakaszlał tak sromotnie, aż zadrżały szyby w oknie.

Oczy wyszły na wierzch Sebie, cały trzęsie się, kolebie…

I choć siły ma za trzech, trudno jest mu złapać dech.

Tak choróbsko go zmęczyło, że się w główce przestawiło.

I zrozumiał wnet bez trudu ile sam narobił brudu.

Że się dusi, zapowietrza przez fatalny stan powietrza.

I już nie chce - dzięki Bogu, produkować więcej smogu.

Piec co kopcił- likwiduje!!! W pompę ciepła inwestuje.

Drzewa sadzi, łąkę sieje, pieszo chodzi i się śmieje.

A jak pada, to od bidy wsiada Seba do hybrydy.

Uświadomił sobie w porę, nowy cel już w życiu  ma:

Zapobiegać, nie dopuszczać do emisji CO2 !!!

Patrycjusz Sibilski

Zwiewny walc

Był sobie las, proszę Was

I do tego lasu

Zwyczajnie dla zabicia czasu

Przyszło mieszkańców pięciu.

Pierwszy:

Biegał szybko, łapiąc wdech i wydech czystego powietrza

Wentylując swe płuca od wnętrza.

Drugi:

Po dniu ciężkiej pracy do lasu przybył

Przy okazji nazbierał grzyby.

Trzeci:

Wrócił z wycieczki, tam gdzie legenda o smoku

I myśli sobie: jak dobrze mi tu bez smogu!

Czwarty:

Senior po zajęciach w Gminnym Ośrodku Kultury

Bierze kijki i w poszukiwaniu natury,

Wdycha powietrze przez wiatr mieszane…

Zdrowe i niezatruwane.

Piąty:

Przedszkolaczek ze swą grupą z przedszkola

Krzyczy i woła dookoła:

Powietrze to nasz oddech życia,

Potrzebny do serca bicia!

Był sobie las, proszę Was

Tańcząc walca z czystym powietrzem,

Puszczali latawce na wietrze

I szeptali sobie czule:

Tu się żyje sielsko

W czystej Gminie Osielsko!

Marta Krawczyk 

Konkurs na wiersz o „Czystym powietrzu” rozstrzygnięty
W czerwcu odbyło się spotkanie jury w składzie: Marta Kraszkiewicz, Marek Manuszewski, Hanna Kupczyk 
i Marzena Alińska, które rozstrzygnęło konkurs ogłoszony przez Urząd Gminy Osielsko na liryk o czystym 
powietrzu.

Po odczytaniu wierszy przyznano punktację od 1 do 10 w zakresie zgodności wiersza z tematyką oraz kreatywności twórcy. 
Następnie zsumowano punkty i wyłoniono trzech laureatów: 1 miejsce – Eko przemiana pana Sebastiana – Patrycjusz Sybilski, 
2 miejsce – Zwiewny walc – Natalia Krawczyk, 3 miejsce – Czyste powietrze – Oliwia Filipska.



Panorama Osielska

4NR 5/2023 4NR 5/2023

MIESZKAŃCY

Rada gminy rozpatruje raport podczas sesji, na której po-
dejmowana jest uchwała rady gminy w sprawie udzielenia 
lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. 

Nad przedstawionym raportem o stanie gminy przepro-
wadza się debatę, w której głos, bez ograniczeń czasowych, 
zabierają radni. Również mieszkańcy gminy mogą zabierać 
głos w debacie, muszą jednak wcześniej złożyć pisemne 
zgłoszenie do przewodniczącego rady, które jest poparte 
podpisami co najmniej 20 osób w przypadku gminy mają-
cej do 20 tys. mieszkańców. Zgłoszenie składa się najpóźniej 
w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została 
sesja, podczas której ma być przedstawiany raport o stanie 
gminy. 

Mieszkańcy są dopuszczani do głosu według kolejności 
otrzymania przez przewodniczącego rady zgłoszenia. Liczba 
mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, 
chyba że rada postanowi o zwiększeniu tej liczby. Po za-
kończeniu debaty nad raportem o stanie gminy rada gminy 
przeprowadza głosowanie nad udzieleniem wójtowi wotum 
zaufania. 

Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku 
poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów 
i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. 
Jest cennym źródłem informacji zarówno dla radnych jak 
i wszystkich mieszkańców gminy, a także źródłem wiedzy dla 
ogółu społeczeństwa, ponieważ obowiązek corocznej publi-
kacji raportu dotyczy każdej gminy, powiatu i województwa. 
Jedynie brak konkretnych przepisów, regulujących zawartość 
raportu, może stwarzać kłopot przy próbie dokonania ana-
lizy porównawczej, np. kilku gmin, niektórych danych za-
mieszczanych fakultatywnie. 

Wójt Wojciech Sypniewski we wstępie do danych zawar-
tych w raporcie zaznaczył: „Stan epidemii, który w maju 2022 
roku został zmieniony na stan zagrożenia epidemicznego, nie 
miał już, jak w latach poprzednich, tak dużego wpływu na 
realizację zadań gminy i warunki funkcjonowania naszych 
jednostek organizacyjnych. 

W roku 2022, oprócz realizacji podstawowych, zaplano-
wanych zadań, przyszło nam się zmierzyć z nowymi wyzwa-
niami wskutek konfl iktu zbrojnego na terytorium Ukrainy. 
Napływ uchodźców z Ukrainy oraz kryzys energetyczny po-
stawił przed jednostkami samorządu terytorialnego nowe 
zadania. Realizację tych zadań przedstawiono w Raporcie 
w odrębnych rozdziałach.”

Z tego obszernego opracowania, dotyczącego okresu jed-
nego roku, można dowiedzieć się między innymi o: danych 
demografi cznych, fi nansach Gminy Osielsko, przygotowy-
wanych projektach i wykonywanych uchwałach Rady Gminy 
Osielsko oraz zarządzeniach Wójta Gminy Osielsko, realizacji 
Strategii Rozwoju Gminy Osielsko, realizacji inwestycji i zamó-
wień publicznych, gospodarowaniu mieniem komunalnym, 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ochrona 
środowiska, ochronie zdrowia, bezpieczeństwie publicznym 
i ochronie przeciwpożarowej, pomocy społecznej, oświacie, 
działalności sportowej oraz kulturalnej, gospodarce komu-
nalnej, działalności Urzędu Gminy oraz innych zadaniach na-
kładanych na gminę dodatkowo, jak np. w 2022 roku realiza-
cja zadań związanych z kryzysem energetycznym czy pomoc 
obywatelom Ukrainy.

„Rok 2022 był kolejnym okresem wytężonej pracy nasze-
go Gminnego Samorządu nie tylko z powodu intensywnego 
rozwoju naszej Gminy. Stan epidemii nie powodował już tak 
dużych trudności w realizacji naszych przedsięwzięć, jak w la-
tach poprzednich, ale musieliśmy sprostać nowym zadaniom 
wskutek inwazji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę”.

Zorganizowanie pomocy uchodźcom z Ukrainy oraz w ko-
lejnych miesiącach realizacja zadań związanych z kryzysem 
energetycznym, to ogrom prac, których nie można było 
wcześniej przewidzieć. Po raz kolejny, w praktyce, sprawdzi-
ła się maksyma „Samorządy sobie poradzą”. – podsumował 
Wojciech Sypniewski Wójt Gminy Osielsko Raporty o stanie 
gminy są publikowane na stronie www.osielsko.pl oraz bip.
osielsko.pl 

J. Ś. 

Raport o stanie gminy – obowiązkowy coroczny 
dokument poddawany debacie

Wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o jej stanie. Dokument obejmuje podsumowanie 
działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady 
gminy i budżetu obywatelskiego. Pierwsze raporty dotyczyły 2018 r. i były rozpatrywane przez organy j.s.t. 
w 2019 r.  
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Rowerowe Święto Gminy Osielsko 
już 12.08.2023

Stadion Żołędowo, ul. Bydgoska.

Więcej informacji już niedługo na: www.gok-osielsko.eu/

www.facebook.com/GOK.OSIELSKO/

Gminie Osielsko w ramach programu Maluch+ 2022-
2029 przyznano środki fi nansowe na utworzenie nowych 
miejsc opieki oraz ich funkcjonowanie. W pierwszym roz-
daniu zagwarantowano gminie dofi nansowanie na utwo-
rzenie (kwota 568.222,00 zł) oraz czasowe funkcjonowa-
nie (kwota 378.587,60 zł) w sumie 25 miejsc żłobkowych. 
Oszacowano, że potrzeby gminy w zakresie planowanej do 
utworzenia liczby miejsc opieki są większe, w związku z czym 
wystąpiono o dofi nansowanie utworzenia 50 miejsc opieki 
i przyznania wyższej kwoty. 

Przyznana kwota dofi nansowania na utworzenie 
miejsc opieki 2 035 025,05 zł

Przyznana kwota dofi nansowania do funkcjonowa-
nia miejsc opieki 1 504 800,00 zł

Planowany Harmonogram inwestycji: 

2024 rok – dokumentacja projektowa,

2025 rok – budowa, 

I półrocze 2026 – budowa i wyposażenie, 

II półrocze 2026 – rozpoczęcie funkcjonowania żłob-
ka.

Zapewnienie miejsc opieki dla dzieci do lat 3 jest jednym 
z zadań gminy. Obecnie w Gminie Osielsko funkcjonują 
3 żłobki niepubliczne oraz zespół opiekunów dziennych. 

Każda instytucja opiekująca się maluchami obowiązkowo 
podlega wpisowi do Rejestru Żłobków, który jest prowa-
dzony w formie elektronicznej i każdy ma do niego dostęp, 
można więc sprawdzić czy podmiot do którego chcemy za-
pisać swoją pociechę jest zgodnie z prawem zarejestrowany 
i w związku z tym objęty nadzorem. 

Pod opieką jednego w pełni wykwalifi kowanego opiekuna 
zarówno w żłobku, jak i w klubie dziecięcym może pozosta-
wać maksymalnie ośmioro dzieci w wieku od jednego roku 
do lat trzech, w przypadkach przewidzianych w ustawie - do 
lat czterech. 

Jeżeli w grupie żłobkowej znajduje się dziecko poniżej jed-
nego roku życia, bądź wymagające szczególnej opieki lub 
niepełnosprawne, to w żłobku lub klubie dziecięcym jeden 
opiekun może sprawować opiekę nad maksymalnie pięcior-
giem dzieci.

Na mocy uchwały Rady Gminy na każde dziecko objęte 
opieką w żłobku, będące mieszkańcem gminy Osielsko, 
żłobek otrzymuje dofi nansowanie w wysokości 400 zł 
miesięcznie, a opiekun dzienny 200 zł miesięcznie. 

W ostatnim miesiącu do żłobków i do opiekunów 
dziennych uczęszczało 128 naszych małych mieszkań-
ców. 

J.Ś.

Budowa publicznego żłobka na terenie Gminy Osielsko 
„Dostęp do usług edukacyjnych jest jedną z najważniejszych potrzeb dynamicznie rozwijających się 
społeczności. Jest to też argument, który może wpływać na decyzje dotyczące osiedlania się na terenie gminy 
Osielsko. Utrzymanie szybkiego tempa wzrostu liczby mieszkańców wymusza tworzenie nowych podmiotów 
oświatowych oraz rozwój już istniejących. Ważnym aspektem jest tu rozwój opieki przedszkolnej i żłobkowej”  
- Strategia Gminy 2022-2030.
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Pierwszym krokiem do posiadania swojego Internetowego 
Konta Pacjenta jest posiadanie profi lu zaufanego. Profi l 
zaufany to podpis elektroniczny do podpisywania podań 
i wniosków składanych do podmiotów publicznych. 

Co zrobić
Jeżeli posiadasz z bankowość internetową możesz skorzy-

stać z usługi potwierdzenia swojego profi lu zaufanego przez 
bank, jeżeli nie chcesz takiego rozwiązania możesz potwier-
dzić swoje dane udając się do wybranego „punktu potwier-
dzającego”. Możesz to zrobić w Urzędzie Gminy! Pamiętaj 
jednak o wcześniejszym złożeniu wniosku przez Internet 
według poniższej instrukcji:

1. Wejdź na stronę www.pz.gov.pl albo na stronę www.
epuap.gov.pl,

2. Kliknij Zarejestruj się.

3. Wypełnij formularz. (Sprawdź czy nie zrobiłeś błędu 
literowego, w nr telefonu, w emailu oraz zapamiętaj 
swój login i hasło)

4. Kliknij Zarejestruj się. W ten sposób złożysz wniosek 
o założenie profilu zaufanego.

5. Sprawdź, czy dobrze pamiętasz podany identyfikator 
i hasło - zaloguj się na stronie www.pz.gov.pl

6. Idź do wybranego punktu potwierdzającego i po-
twierdź tam założenie profilu zaufanego. Masz na to 
14 dni od złożenia wniosku. 

Kiedy już masz profi l zaufany, pamiętasz swój login i hasło, 
pozostało tylko zalogować się na swoje Internetowe Konto 
Pacjenta na stronie www.pacjent.gov.pl. W zakładce „moje 
konto”. Za pomocą przycisku „edytuj dane” ustaw nr te-
lefonu, email i wybierz kanały powiadomień (tel., email). 
Zatwierdź. Od tej pory otrzymasz kod recepty smsem lub 
emailem. 

Przy stosowaniu długoterminowo leków, lub na stałe, wy-
godne jest korzystanie z aplikacji m-obywatel, która rów-

nież obejmuje e-recepty. 
Pomocne jest różnokolo-
rowe oznaczenie recepty 
zrealizowanej, lub częścio-
wo zrealizowanej. Niestety 
„rozpoczętą” receptę trze-
ba realizować w tej samej 
aptece. Przynajmniej na 
razie. 

W ramach współpra-
cy z Gminną Przychodnią 
postaramy się pomóc 
w założeniu konta pacjen-
ta. Urząd Gminy Osielsko.

Justyna Ściesińska, 
Referat Organizacyjny

Co zrobić, aby otrzymywać wiadomość sms z receptą?
Pracownik urzędu gminy pomoże w założeniu konta pacjenta. Sporo osób/pacjentów już korzysta z tego 
ułatwienia. O wiele szybciej i sprawniej można realizować zakupy w aptece przy pomocy aplikacji w telefonie, 
który prawie każdy ma ciągle przy sobie. Za pośrednictwem konta pacjenta można także ustanowić swojego 
pełnomocnika, który będzie miał dostęp do recept. 
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Stabilna fi rma z 25 letnim stażem
zatrudni na stałe:

•  Szwaczki, praca 1-zmianowa 
 (6.30-14.30), brak akordu, szycie
 w tzw. taśmie. 

Kontakt: 
tel. 52 381 39 32, kom. 786 815 628
email: biuro@pwazet.com.pl 

Reżyser w niezwykle umiejętny sposób łączy przyziemną 
historię dwóch odmiennych od siebie osób z monumental-
ną atmosferą górskiego krajobrazu. Warstwa audiowizualna 
fi lmu zapiera dech w piersi, a zarazem porusza nas swoim 
pięknem. To wszystko, wraz z umiejętnie opowiedzianą hi-
storią, tworzy obraz kompletny, z którym po prostu należy 
się zapoznać.

AWANTURA (BEEF) - SERIAL 
– NETFLIX - POLECAM!
Żyjemy w stresujących czasach: praca, 

obowiązki i goniące nas terminy sprawia-
ją, że czasami mamy ochotę zwyczajnie 
„wybuchnąć”. Awantura, serial autor-
stwa Lee Sung Jina pokazuje, co by się 
wydarzyło, gdyby dwie osoby straciły cierpliwość i z powodu 
drobnej sprzeczki na drodze wypowiedziały sobie... wojnę. 
Reżyser w mistrzowski i oryginalny sposób przedstawia ab-
surdy dzisiejszego świata, w którym duża część społeczeń-
stwa zamiast odpuścić, woli eskalować konfl ikt. Warto obej-
rzeć i zadać sobie pytanie: w jaki sposób ja bym zareagował 
na tą sytuacje? 

#BringBackAlice - SERIAL 
- HBO MAX - ODRADZAM!
Media społecznościowe pełnią dzisiaj 

jedną z najważniejszych ról w naszym 
życiu, co do tego nie ma żadnej wątpli-
wości. #BringBackAlice jest próbą przed-
stawienia mrocznej strony tego właśnie 
świata z perspektywy popularnej infl uencerki, Alicji Stec 
(granej przez Helenę Englert). Pomysł na serial jest niezwy-
kle intrygujący, jednakże jego wykonanie... pozostawia wiele 
do życzenia. Warstwa fabularna, jak i audiowizualna, mimo 
swoich świetnych momentów, zostaje zrealizowana w zwy-
czajnie nieudany sposób. Tym bardziej szkoda, bo potencjał 
był ogromny. 

STAR WARS JEDI: OCALAŁY 
- GRA WIDEO - POLECAM!
Star Wars Jedi: Ocalały kontynuuje hi-

storię Cala Kaestisa, bohatera pierwszej 
części gry (Star Wars Jedi: Upadły Zakon). 

Fani Gwiezdnych Wojen ponownie poczują się jak w domu - 
historia, jak i dostrzegalnie ulepszony gameplay nie zawodzą, 
tworząc tym samym, na obecną chwilę,  jedną z najlepszych 
growych pozycji 2023 roku. 

REDFALL - GRA WIDEO 
- ODRADZAM!
Redfall, najnowsza wampirza przy-

goda w świecie gier wideo, jest wszyst-
kim tym złym, o czym teraz głośno we 
współczesnej branży wysokobudżeto-
wych gier wideo. Wybrakowany gameplay, miałka fabuła 
i masa błędów, są niestety jedynie wierzchołkiem góry lodo-
wej problemów dzieła Arkane Studio. Unikać jak ognia.

M.S.

Okiem filmoznawcy
OSIEM GÓR - FILM KINOWY POLECAM! 
Mówi się, że najtrwalsze przyjaźnie powstają w dzieciństwie. Osiem Gór, adaptacja fi lmowa uznanej powieści 
Paulo Cognettiego o tym samym tytule, podejmuje wspomniany temat w niezwykle umiejętny, a zarazem 
subtelny sposób. Pietro, siedmioletni chłopak z miasta przyjeżdża ze swoją matką na pewną włoską wieś - 
tam też poznaje rówieśnika, Bruna, który jak się potem przekonamy, będzie miał ogromny wpływ na jego 
późniejsze życie.
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Organizowane zajęcia i festyny sprawiają uczestnikom 
wiele radości. Dzieciom i młodzieży dają poczucie emocjonal-
nego bezpieczeństwa. Poprzez radosną zabawę, gry, zajęcia 
ruchowe, plastyczne czy warsztaty otrzymują przyjemność 

poznania siebie i świata. Zabawy pomagają rozwinąć różne 
umiejętności takie jak sprawność językową, samodzielność, 
umiejętność słuchania, obserwowania, rozwiązywania pro-

blemów, poczucie rytmu, umiejętność zabawy, pomysłowość 
i inne.

Każdy z nas w dużej mierze lubi być w centrum zaintere-
sowania. Jesteśmy ciekawi świata i dobrze nam kiedy mamy 
możliwość poznania otoczenia oraz twórczego działania. 
Częste kontakty ze znajomymi, pomagają rozwinąć ufność 
i poczucie bezpieczeństwa. Kiedy czujemy przyzwolenie na 
wyrażenie całej swojej energii i całego potencjału twórcze-
go, wtedy nasz rozwój przebiega pozytywnie i prawidłowo. 
Wspólne zabawy i spotkania są naturalnym sposobem na-
wiązywania kontaktów.

Osobiście nie znam nic bardziej radosnego i zachwycają-
cego niż wspólne działanie w rożnych grupach wiekowych.

Życzę wspaniałej zabawy!
VP

Dobre zabawy w Świetlicy Niwy - Wilcze 
Świetlica jest wspaniałym miejscem w którym mogą spotykać się dzieci, młodzież, dorośli i seniorzy.  
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Bank Spółdzielczy 
             w Bydgoszczy 

Kredyt gotówkowy bez prowizji: 
 prowizja 0% 

 stałe oprocentowanie 
 gwarancja raty w takiej samej wysokości 
 

 

 

Gotówka bez prowizji! 
 

 

Przykład reprezentatywny dla kredytu gotówkowego: Rzeczywista 
Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) wynosi 12,68%; całkowita 
kwota kredytu 6 500 zł; całkowita kwota do zapłaty 7 348,16 zł; 
oprocentowanie równe 12,00%; całkowity koszt kredytu 848,16 zł 
(w tym: odsetki 848,16 zł). Kredyt jest rozłożony na 23 miesięczne 
raty annuitetowe w wysokości 306,17 zł i ostatnia rata 
wyrównująca 306,25 zł. Kalkulacja została dokonana na dzień 
08.05.2023 r. 

O szczegóły zapytaj naszych doradców. 
Oddział Osielsko, ul. Szosa Gdańska 53    
e-mail: osielsko@bsbydgoszcz.pl  
tel.: 52 324 08 10 

Przy Gminnej Przychodni w Osielsku, tak jak przy każ-
dym podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą  
działa Rada Społeczna. Właśnie upłynęła kadencja, 
w związku z czym Rada Gminy  uchwałą z dnia 20 
czerwca 2023 powołała skład na następne cztery lata. 

W skład rady społecznej działającej w podmiocie 
leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, dla którego 
podmiotem tworzącym jest podmiot inny niż uczelnia 
medyczna, w Gminnej Przychodni w Osielsku wchodzą:

1. jako przewodniczący – wójt – Wojciech Sypniewski;
2. jako członkowie:

a. przedstawiciel wojewody – Andrzej Walkowiak,
b. przedstawiciele wybrani przez:

  – radę gminy – w liczbie określonej przez podmiot 
tworzący – 3 osoby (Maciej Landowski, Przemysław 
Ziętara, Krystyna Lachowska)

Rada działa na podstawie uchwalonego przez sie-
bie regulaminu zatwierdzonego przez Radę Gminy. 
Natomiast statut Przychodni zawiera postanowie-
nia dotyczące zadań rady społecznej, czasu jej trwania 
i kadencji członków rady społecznej. Nie jest to organ 
nadzorczy czy kontrolujący, ale inicjujący i opiniodawczy 
oraz doradczy dyrektora. 

Do zadań rady społecznej między innymi należy: wyra-
żanie opinii w sprawach zakupu czy zbycia sprzętu 
medycznego, rozszerzenia lub ograniczenia działal-
ności, opiniowanie planu fi nansowego, dokonywanie 
okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez 
pacjentów, z wyłączeniem spraw podlegających nadzo-
rowi medycznemu. 

Członkowie Rady Społecznej przy Gminnej Przychodni 
w Osielsku spotykają się 4-5 razy w roku. Jest to funkcja 
pełniona nieodpłatnie.

J.Ś.

Rada Społeczna Przychodni - nowa kadencja
SPZOZ w Osielsku nie jest jednostką organizacyjną gminy, ale gmina Osielsko jest jej organem 
założycielskim.
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„Zawsze odczuwałam potrzebę pomagania innym, 
zwłaszcza starszym. Na moje życie znaczny wpływ miała 
babcia, która  w maju skończyła dziewięćdziesiąt siedem lat. 
Stąd mój wybór, po pracy w handlu zajęłam się opieką nad 
osobami starszymi. Zmieniłam swój zawód na terapeutkę 
zajęciową.” - mówi o sobie Agnieszka.

Szczególnie interesuje ją metoda Montessori Senior. 
Cameron Camp opracował metodę, w której łączy zasady 
pedagogiki Marii Montessorii z psychologicznymi modelami 
uczenia się i rehabilitacji funkcji poznawczych. Dewizą meto-
dy Montessori Senior jest zasada: „Pomóż mi zrobić to samo-
dzielnie.” Owa metoda korzysta z  zachowanych zasobów 
seniora, a nie  defi cytów. 

Agnieszka Pacholska kieruje się w swojej pracy trzema 
kluczowymi wartościami: szacunek, godność i równość dla 
wszystkich seniorów niezależnie od tego jacy są. Taka posta-
wa owocuje zaufaniem osób.  

„Każda niepotrzebna pomoc jest przeszkodą w rozwoju 
jednostki. Każda rzecz, którą za mnie robicie jest rzeczą, 
którą mi odbieracie!” - to motto pracy Agnieszki.

Wcześniej pracowała w dwóch bydgoskich domach dzien-
nego pobytu: „Virtus” i „Senectus”, gdzie przede wszystkim 
udzielała wsparcia seniorom w ich zaciszu domowym opie-
kując się i prowadząc terapię zajęciową. 

Od maja 2022 r. Agnieszka Pacholska kieruje pracą domu 
Dziennego Domu Pobytu Seniora w Maksymilianowie. 
Prowadzi go wraz z: Beatą Bronicką, Żanetą Jasińską 
i Dawidem Błaszczykiem. Tworzą razem świetny zespół. 
W powstanie domu znaczący wkład wniósł zastępca wójta 
gminy Osielsko Krzysztof Lewandowski. Pomieszczeń uży-
czyła Świetlica w Maksymilianowie. Projekt jest fi nansowany 
ze środków europejskich a głównym benefi cjentem jest fi rma 
4PRO Grzegorz Grześkiewicz. Kończy się z dniem 31 grudnia 
2023 roku. Przewiduje i realizuje pracę z osiemdziesięcio-
ma czterema podopiecznymi. Turnus trwa cztery miesiące. 

Bierze w nim udział szesnastu seniorów w Domu Dziennego 
Pobytu plus kilkoro w swoim miejscu zamieszkania. Seniorzy 
mają zajęcia grupowe i indywidualne z psychologiem, fi zjo-
terapeutą i terapię zajęciową. W sumie około sześciu go-
dzin dziennie. Dla wszystkich zapewnione jest wyżywienie. 

Zajęcia są w dni robocze. Najbardziej potrzebujący są przy-
wożeni. Oprócz proponowanych zajęć rzeczą szczególnie 
istotną jest atmosfera i poczucie bezpieczeństwa seniorów. 

Marek Manuszewski

Dom dziennego pobytu seniora
Agnieszka Pacholska. 
Z wykształcenia terapeutka zajęciowa. Kieruje Domem Dziennego Pobytu w Maksymilianowie.
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Konkurs polega na 
utworzeniu autorskiej 
ścieżki turystycznej 
z elementami eduka-
cyjnymi, która będzie 
skupiać się na zabyt-
kach powiatu byd-
goskiego wpisanych 
do rejestru zabytków 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz ujętych w ewi-
dencji zabytków. Tutaj link: https://powiat.bydgoski.pl/
artykuly/501/ewidencja-zabytkow 

Ścieżka ma za zadanie pogłębiać wiedzę historyczną o da-
nych obiektach oraz popularyzować wiedzę o zabytkach i tu-
rystyce w powiecie. Zmagania te mają zachęcić do aktyw-
nego spędzania wolnego czasu, rozbudzenia wyobraźni oraz 
do poznania historii własnej, małej ojczyzny. 

Wyznaczona przez uczestnika konkursu ścieżka musi być 
opatrzona fotografi ami, opisem powstania i historii zabyt-
ków, objaśnieniem trasy lub mapą ścieżki oraz dodatkowy-
mi informacjami o danych miejscach, co ma służyć promocji 
zabytków powiatu bydgoskiego. Ścieżki mogą stać się nową 
atrakcją turystyczną danego miejsca. Mają ponadto za za-
danie ukazać zabytki z nowej, nieznanej dotychczas strony.

CO ZROBIĆ?
Do konkursu należy zgłosić projekt ścieżki turystyczno-

edukacyjnej (pieszej, rowerowej, kajakowej lub samochodo-
wej) wiodącej od zabytku do zabytku zawierający:

• własne, uprzednio nigdzie nie publikowane i nagradza-

ne w innych konkursach fotografie wybranych zabyt-
ków znajdujących się tylko i wyłącznie na terenie po-
wiatu bydgoskiego, 

• mapę trasy (forma papierowa, mapa z Internetu lub 
każda inna dowolna forma tj. rysunek, szkic itp.),

• opis słowny trasy (odręczny, wydruk),
• nagranie trasy (film amatorski nagrany aparatem, tele-

fonem, dronem itp.),
• rysunek trasy (odręczny, wydruk).
Ścieżka może zawierać obiekty nie wpisane do rejestru 

lub ewidencji zabytków znajdujące się na trasie, ale obiekty 
te muszą mieć znaczenie historyczne. W projekcie można 
wspomnieć o obiektach o wartości przyrodniczej, ekologicz-
nej, które znajdują się na trasie, lecz nie jest to wymagane.

Co najważniejsze - projekt musi być oryginalny, au-
torski i zostać wykonany samodzielnie lub w grupach. 
Niedozwolone jest wykorzystanie gotowych ścieżek, tras 
turystycznych, które już istnieją w danej miejscowości. 
Zabronione jest kopiowanie gotowych rozwiązań dostęp-
nych w Internecie. Jeśli na trasie autorskiej ścieżki wystę-
puje istniejąca trasa turystyczna (piesza, rowerowa, samo-
chodowa itp.) czy ścieżka edukacyjna, przyrodnicza należy 
uwzględnić to w opisie autorskiej trasy. Autorzy ścieżki po-
winni osobiście odbyć wycieczkę wytyczonym szlakiem, opi-
sując swoje wrażenia z trasy, które należy umieścić w opisie 
projektu wraz z aktualnymi zdjęciami obiektu.

Wszystkie szczegóły zainteresowane osoby znajdą w re-
gulaminie konkursu, który został zamieszczony na stronie 
www.osielsko.pl

J. Ś.

Powiat bydgoski - Polowanie na zabytki - konkurs foto
Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy – Wydział Promocji, Kultury i Sportu jest organizatorem konkursu 
przeznaczonego dla mieszkańców powiatu bydgoskiego. Udział (bezpłatnie i dobrowolnie) można wziąć 
samodzielnie lub małą grupą składającą się z maksymalnie 5 osób. Celem konkursu jest promowanie piękna 
oraz zabytków powiatu bydgoskiego.

Budowa ulicy będzie polegała na wykonaniu: jezdni z kostki 
brukowej betonowej o szerokości 4,50 m, poboczy wzmoc-
nionych kruszywem o szerokości 0,75 m, zjazdów indywidu-
alnych z kostki brukowej betonowej, odwodnienia liniowego 
i ścieku przykrawężnikowego, kanalizacji deszczowej – wpu-
sty deszczowe, studnie betonowe fi  1 000 mm i kanał z rury 
PCV-U 200 – 315 mm, zbiornika infi ltracyjno-odparowujące-
go wraz z ogrodzeniem.

Zostanie także wykonane oświetlenie uliczne (linia ka-
blowa i 2 lampy) i zabezpieczenie sieci podziemnych. Na 
poboczach zostanie wykonane humusowanie i zazieleni się 
trawnik.

Termin realizacji: 
75 dni od dnia podpisania umowy 

J.Ś.

Budowa Malowniczej w Maksymilianowie - przetarg na 
wykonanie ogłoszono 23 maja 2023
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Młodsi jak i starsi mieli coś dla siebie. I tak warsztato-
wiczki lubiące arteterapie i czas spędzony na pracy twórczej 
udoskonalały się w dziedzinie decoupage, dobrze im zna-
nej. Panie tworzyły obrazy na opalanej desce. Precyzja oraz 

doświadczenie zaowocowały nietuzinkowymi obrazami. 
Zadowalając same wykonawczynie. 

Również seniorzy aktywnie uczestniczyli w szkoleniach 
podczas wojażu do kurortu morskiego. Oczywiście, jak przy-
stało na turystyczny wypad było plażowanie, leniuchowanie 
i spacery nad brzegiem morza. Wśród tych wszystkich do-
brodziejstw znalazło się miejsce na dwudniowe szkolenie. 

Przez kilka godzin w plenerze grupa aktywnie podchodziła 
do tematyki warsztatów. Był gromki śmiech, poznawanie 
grupy, współpraca, a także przedstawienie siebie od innej 
strony. W ruch poszły szare komórki i sprawność fi zyczna. 
Śmiech nie schodził z ust uczestników, nawet po zakończe-
niu warsztatów. Szkolenie zostało bardzo korzystnie odebra-
ne przez seniorów, którzy wyrazili chęć  jego kontynuowania. 
Zamierzony cel przyniósł rezultat. 

Natomiast milusińscy bawili się podczas Dnia Dziecka. 
W tym dniu  dopisała  pogoda, frekwencja dzieci i rodziców, 
a także chęć uczestnictwa w zabawie. Przez kilka godzin po-
ciechy wraz z rodzicami harcowali z animatorami. Były  kon-

kursy, tańce, wyścigi, bezpłatne dmuchańce i malowanie bu-
ziek. Nie zabrakło również słodyczy, a także symbolicznych 
nagród dla uczestników zabaw. 

Co się tyczy dzieci starszych, one wraz z rodzicem eksplo-
rowały Bożenkowo w godzinach nocnych. Podchody nocne 
wywołały mały dreszczyk emocji, a co za tym idzie niezłe do-
znania. Można było się przekonać, iż nie jest to takie proste 
odnaleźć grupę w ciemnościach mając nawet wskazówki. Po 
takich przeżyciach wszyscy wypoczęli przy ognisku z kiełba-
skami i śpiewem harcerskich piosenek.

Hania Kątna

Działo się w Świetlicy Bożenkowo!
Oj, działo się ostatnimi czasy w Bożenkowie na wielu płaszczyznach od szkoleń, wyjazdów, spotkań, zabaw, 
aż po nocne harce. I to wszystko w przeciągu zaledwie miesiąca. 
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Priorytetowe dla zamawiającego jest projektowanie z za-
chowaniem jak największej ilości istniejącej zieleni. W miarę 
możliwości zakłada się wkomponowanie obiektów zagospo-
darowania w istniejącą zieleń.

Na zagospodarowanie terenu powinny składać się między 
innymi: boisko do gry w baseball z trybunami, małe boisko 
do gry w baseball ze sztuczną nawierzchnią, boisko piłkar-
skie pełnowymiarowe ze sztuczną nawierzchnią, bieżnią, 
trybunami, boisko do piłki siatkowej plażowej, boisko do piłki 
koszykowej, cztery korty tenisowe, budynek zaplecza boisk 
z wc i szatniami, skatepark, miejsce biesiadne, pump – track, 

streetwork, place zabaw, garaż dla sprzętu/pom. gospo-
darcze/pom. magazynowe/   wc, mała architektura, zieleń 
urządzona, parkingi, drogi dojazdowe, ciągi komunikacyjne, 
oświetlenie terenu. W Specyfi kacji Warunków Zamówie- 
nia zaznaczono, że w opracowaniu należy uwzględnić, 
aby przyjmowane rozwiązania funkcjonalno-przestrzenne 
w pełni wykorzystywały potencjał terenu, w których harmo-
nijne rozwiązania przestrzenne będą szły w parze z zacho-
waniem wysokich standardów użytkowych. 

Termin realizacji: 15.12.2023 r.
J.Ś.

Inwestycje 
Opracowanie koncepcji zagospodarowania terenu sportowo – rekreacyjnego w rejonie ul. Jeziorańskiej 
w Osielsku wraz z projektem zieleni - Gmina Ogłosiła zamówienie usługi.

Dla milusińskich największą atrakcją była frytka na patyku, 
która utożsamiana jest z wakacjami nad morzem - czasem 
wolnym i beztroskim. Dzieci mogły też skorzystać ze zjeż-
dżalni dmuchanej i dmuchanego skakańca oraz otrzymać 
piękny brokatowy tatuaż.

Wszystko to w rodzinnej atmosferze oraz sprzyjającej au-
rze pogodowej. Wszystkie atrakcje dla dzieci były darmowe.

Organizator: świetlica w Jarużynie/Gok Osielsko
A.T.

Dzień dziecka w Jarużynie
W słoneczne popołudnie na terenie jarużyńskiej świetlicy odbyły się obchody Dnia Dziecka.
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Pomoc obywatelom Ukrainy (szczegółowe i dokładne dane znajdują się na str. 88-93 raportu opublikowanego 
w bip.osielsko.pl lub www.osielsko.pl).

Dnia 24 lutego 2022 roku Federacja Rosyjska rozpoczęła inwazję na Ukrainę. Na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej nastąpił 
napływ uchodźców z Ukrainy na masową skalę. W Gminie Osielsko udzielanie pomocy uchodźcom rozpoczęło się od spon-
tanicznych, oddolnych działań polegających na zbiórce odzieży i żywności. Były to działania podejmowane przed wejściem 
w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfl iktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. Punkt zbiórki artykułów przeznaczonych dla wspierania uchodźców z Ukrainy został zorganizowany w pomiesz-
czeniu stanowiącym własność gminy (docelowo remiza OSP). Artykuły przekazywano potrzebującym. Nadwyżka została 
przekazana do wysyłki na teren Ukrainy. Mieszkańcy  gminy okazali solidarność i wykazali się dużą ofi arnością w różnorodną 
pomoc obywatelom Ukrainy. Szczególne podziękowania należą się strażakom OSP Osielsko za bardzo duże zaangażowanie 
w organizację zbiórki i dystrybucję artykułów dla uchodźców. 

Od 12 marca 2022 realizacja zadań  odbywała się na podstawie ustawy, o której wspomniano wcześniej. Na stronie inter-
netowej gminy oraz GOPS zamieszczano na bieżąco informacje, które mogły być przydatne dla uchodźców w celu uzyskania 
wsparcia i załatwienia spraw urzędowych. Zostały określone szczególne zasady zalegalizowania pobytu obywateli Ukrainy, 
którzy przybyli z jej terytorium w związku z działaniami wojennymi oraz różne formy pomocy dla obywateli Ukrainy, którzy 
wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Został utworzo-
ny Fundusz Pomocy Ukrainie. Wydatki środków z rachunku Funduszu Pomocy Ukrainie były realizowane przez następujące 
jednostki organizacyjne Gminy: GOPS, szkoły podstawowe, Zespół ds. Oświaty oraz Urząd Gminy.

Urząd Gminy realizował zadania związane z nadaniem numeru PESEL osobom przybywającym z Ukrainy. Były fi nansowane 
także usługi fotografi czne. Nadanie numeru PESEL obywatelom Ukrainy nie było uwarunkowane właściwością miejscową, co 
oznacza, że obsługiwano nie tylko obywateli Ukrainy przebywających na terenie naszej Gminy. Podczas obsługi nadawania 
numerów PESEL urzędnicy udzielali także informacji uchodźcom na temat załatwiania innych spraw należących do kompe-
tencji Gminy. 

Realizacja zadań związanych z kryzysem energetycznym (szczegółowe i dokładne dane znajdują się  na str. 94-96 
raportu opublikowanego w bip.osielsko.pl lub www.osielsko.pl)

Z Raportu o stanie gminy – dodatkowe obowiązki jakie 
wykonywała gmina w 2022 r.

Wszyscy bardzo chcieliśmy wrócić do funkcjonowania w „normalności” po trwającej dwa lata pandemii. 
Jednak rok 2022 przyniósł kolejne wyzwania i zadania, z którymi przyszło się nam, urzędnikom zmierzyć. 
Wojna w Ukrainie i kryzys uchodźczy, a wkrótce po nim kryzys energetyczny.  

Realizacja wydatków (1 905 898,18 zł) z Funduszu Pomocy Ukrainie wg działów budżetu.
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Z dniem 12 sierpnia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 05 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym. Dodatek (fi nansowany 
przez budżet państwa) przysługiwał gospodarstwom domowym, dla których głównym źródłem ogrzewania jest kocioł na 
paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kafl owy na pali-
wo stałe – zasilane węglem kamiennym, brykietem lub peletem, zawierającymi co najmniej 85% węgla kamiennego. Wnioski 
o dodatek węglowy można było składać do 30 listopada 2022 r. Przepisy były kilkukrotnie nowelizowane, gdyż ich pierwotne 
brzmienie powodowało rozbieżne interpretacje w zakresie uprawnień do ubiegania się o dodatek. Każdy złożony wniosek 
o dodatek węglowy podlegał weryfi kacji ze zgłoszeniem źródła ciepła gospodarstwa domowego w centralnej ewidencji emi-
syjności budynków. Weryfi kację, na etapie pierwszego, masowego spływu wniosków, wspomagali pracownicy Urzędu Gminy 
posiadający uprawnienia dostępowe do centralnej ewidencji emisyjności budynków. Nowelizacja ustawy wprowadziła zmiany 
polegające na przyznaniu uprawnień do dodatku węglowego, jeżeli w wyniku przeprowadzenia wywiadu środowiskowego 
organ ustalił zamieszkiwanie pod jednym adresem w odrębnych lokalach kilku gospodarstw domowych oraz wykorzystywa-
nie przez te gospodarstwa oddzielnego lub współdzielonego źródła ogrzewania przy czym w takich przypadkach przyznanie 
dodatku węglowego odbywa się w drodze decyzji administracyjnej.

Kolejne przepisy wprowadziły możliwość uzyskania dodatku dla gospodarstw korzystających z innych źródeł ciepła, oraz 
dodatek elektryczny dla ogrzewania na prąd. W 2022 r. złożono 82 wnioski o przyznanie dodatku elektrycznego.

 Preferencyjny zakup węgla przez Gminę 
Mając wiedzę na temat prac parlamentu nad ustawą umożliwiającą preferencyjny zakup węgla, przygotowując się do 

podjęcia decyzji o ewentualnym przystąpieniu do sprzedaży przez Gminę, zwrócono się w październiku do mieszkańców 
o wstępne zgłaszanie zainteresowania zakupem węgla za pośrednictwem Gminy. To rozeznanie wykazało dość znaczne za-
interesowanie mieszkańców. Na podstawie przepisów o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych 
ogłoszono w BIP informację, że gmina Osielsko przystępuje do sprzedaży węgla kamiennego z przeznaczeniem dla gospo-

darstw domowych, znajdujących się na terenie gminy. Zostały opracowane i udostępnione wzory wniosków o zakup węgla 
(w ustawie podano, co ma być treścią wniosków, ale wzorów nie określono). Na stronie internetowej oraz w BIP zamieszczo-
no niezbędne informacje. Podpisano umowę z podmiotem wprowadzającym oraz z PPUH FACTUM sp. z o. o. z Bydgoszczy, 
ul. Grunwaldzka 78A, który odbierał węgiel od podmiotu wprowadzającego oraz dostarczał mieszkańcom. W cenę 2 tys. zł 
za tonę został wliczony jednorazowy transport węgla na adres gospodarstwa domowego wskazany we wniosku. Sprzedaż 
na dzień 31.12.2022 r. – 99,25 ton.

Włodarze gminy, pracownicy urzędu i jednostek organizacyjnych starali się jak najlepiej sprostać wszystkim dodatkowym 
zadaniom, które zostały zlecone w 2022 roku.

Opracowano na podstawie raportu o stanie gminy w 2022 r. 
J. Ś.

Nadawanie numerów PESEL obywatelom Ukrainy w Urzędzie Gminy Osielsko.

Udzielona pomoc w formie dodatku węglowego w 2022 roku.

Pomoc w formie dodatku z tytułu innych źródeł ciepła.
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Na spacer bezpiecznie z przedszkolakami z Osielska
W oddziałach przedszkolnych w SP w Osielsku rozmawiamy o bezpieczeństwie. Nauka poruszania się po 
drodze połączona z zabawą to najlepszy sposób by dzieci pamiętały jak należy się zachować na drodze. Zajęcia 
„Bezpieczne wakacje z miasteczkiem drogowym” przeprowadziły dla oddziałów 0 A i B policjantki z Komendy 
Miejskiej Policji w Bydgoszczy. 

Życzymy bezpiecznych spa-
cerów i podróży. 
SP Osielsko - BK

Rajd rozpoczął się o godzinie 13:00 ze 
stanicy GOSIR-u w malowniczej miejsco-
wości Bożenkowo. Pogoda sprzyjała a ro-
werzyści byli pełni entuzjazmu i gotowi 
do pokonania 10-kilometrowej trasy. Po 
krótkim powitaniu, wprowadzeniu do-
tyczącym zasad bezpieczeństwa na tra-
sie, rajd rozpoczął się pełnym impetem. 
Uczestnicy dostosowali tempo jazdy do 
swoich preferencji, gdyż dopisali rów-
nież najmłodsi mieszkańcy naszej gminy. 
Wszyscy mieli okazję cieszyć się pięknymi 
krajobrazami, które otaczały ścieżkę rowerową. Zieleń drzew, 
śpiew ptaków i świeże powietrze sprawiały, że jazda była przy-
jemnością dla zmysłów i obcowaniem z naturą. Po około go-
dzinie jazdy wszyscy dotarli do urokliwej wsi Samociążek, która 
była punktem zwrotnym trasy. Tam mieli okazję odpocząć nad 
urokliwym jeziorem, zaczerpnąć świeżego powietrza i poroz-
mawiać. Po regenerującej przerwie nadszedł czas powrotu do 
Bożenkowa. Wszyscy, z uśmiechami na twarzach, wsiedli na 
swoje rowery i kontynuowali rowerową przygodę. Powrót był 
równie przyjemny, a widok grupy rowerzystów, którzy razem 
pokonują trasę, był niezwykle motywujący. Wzajemne wspar-

cie i poczucie wspólnoty towarzyszyły 
przez całą podróż.

Po około dwugodzinnej jeździe, do-
tarliśmy do naszego punktu startowe-
go w Bożenkowie. Tam czekał na nas 
wspólny posiłek – pyszna grochówka, 
który był idealnym zakończeniem na-
szego rajdu. Uczestnicy mogli podzielić 
się swoimi wrażeniami i historiami z tra-
sy, ciesząc się dobrą atmosferą. Podczas 
posiłku mieliśmy okazję porozmawiać 
z innymi rowerzystami, wymienić się 

wrażeniami i planami na kolejne rowerowe wyprawy. Dodat-
kową atrakcją dla dzieci była dmuchana zjeżdżalnia. W formie 
losowania wyłoniono zwycięzców wielu nagród rzeczowych. 

Cały rajd rowerowy był nie tylko doskonałą okazją do ak-
tywności fi zycznej i cieszenia się pięknem natury, ale także do 
budowania więzi społecznych. To także okazja do nawiązania 
przyjaźni opartych na wspólnych zainteresowaniach.

Chcielibyśmy serdecznie podziękować wszystkim uczestni-
kom i zaprosić na kolejne rowerowe wyzwania!

Z rowerowymi pozdrowieniami – GOSiR w Osielsku!

Relacja z rajdu rowerowego miłośników dwóch kółek 
zorganizowanego przez GOSiR w Osielsku

W dniu 24 czerwca 2023 roku, entuzjaści rowerowych przygód mieli okazję uczestniczyć w rajdzie rowerowym 
zorganizowanym przez GOSiR w Osielsku. 
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Ziściło się to dzięki I Batalionowi Logistycznemu im. Króla 
Kazimierza Wielkiego, Centrum Szkolenia Połączonych 
Sił NATO, „Med – Sar” Marcinowi Gizickiemu i Robertowi 
Grzybek prowadzącemu zajęcia tenisa oraz Radzie Rodziców 
SP w Osielsku, którzy przygotowali wiele atrakcji dla dzieci. 
Uczniowie dziękują za zabawę.

Z żołnierzami nikt się nie nudził. Dzieci mogły uczestniczyć 
w pokazach judo, usiąść za kierownicą pojazdów wojsko-
wych, poszukiwały skarbów, uczyły się nieść pomoc, strzela-
ły do celu, mogły przebrać się i wyglądać jak żołnierze. Swoją 
sprawność fi zyczną sprawdziły na kortach tenisowych. Było 
ciekawie i wesoło – a uśmiech dziecka jest bezcenny.

SP Osielsko

Dzień Dziecka w Szkole Podstawowej im. Polskich 
Olimpijczyków w Osielsku

W Dzień Dziecka wszystkim naszym uczniom pragniemy dostarczyć wiele radości. Sprawić by dzień był inny 
niż pozostałe. 
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Festyn rodzinny w Maksymilianowie
W niedzielę 4 czerwca odbył się festyn rodzinny w Maksymilianowie. W trakcie festynu miały miejsce różne 
występy i pokazy. Wystąpił mini cyrk, studio piosenki GOK Osielsko, tancerze z Fabryki Tańca w Osielsku, 
bokserzy z KS Olimp. Wokół sceny również wiele się działo. Przez cały czas dzieci mogły bezpłatnie korzystać 
z dmuchańców, animacji, malowania buziek, zawodów sportowych. Byli z nami również druhowie OSP 
Osielsko oraz grupa „Wataha”. Jedzenie przygotowali: Parafi alny Zespół Caritas oraz Koło Gospodyń Wiejskich 
z Maksymilianowa. Na zakończenie odbył się koncert piosenek Elvisa Presleya.

D.K.
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Wystąpiły w nim dzieci, które rozwijają swój kunszt aktor-
ski na kółku teatralnym w świetlicy. Reżyserka w niezwykle 
pomysłowy sposób łączy matematyczne wartości z aspek-
tami przyjaźni, poświęcenia, lecz także z sytuacjami konfl ik-
towymi jak zazdrość. Czym jest jednak sztuka teatralna bez 
świetnej gry aktorskiej? 

Składająca się z utalentowanych aktorek dziecięco-
młodzieżowa grupa teatralna ponownie zaprezentowała 
swój ogromny potencjał. Aktorki, oprócz ogromnej swobo-
dy na scenie, wchodziły w interakcje z widownią, częstując 
ją w fi nalnym akcie… lodami. Świetna gra aktorska, ciekawa 
historia oraz niesamowita atmosfera są wystarczającym po-
wodem, by śledzić dalsze poczynania grupy teatralnej oraz 
jej spektaklu, Wojna Liczb. Trzymamy kciuki za dalszy rozwój!

Michał Staniszewski

Przedstawienie teatralne w Niemczu
Czy matematyka i epicka przygoda teatralna może ze sobą współegzystować? Jak najbardziej! Spektakl Wojna 
Liczb, wyreżyserowany i zaadaptowany przez Katarzynę Radajewicz-Kuropatwińską miał swoją premierę 
w świetlicy w Niemczu. 
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Modelarski maj 
Miniony maj był bardzo intensywny dla naszych modelarzy z ISKRY Osielsko. Uczestniczyli oni bowiem w konkursach 
modelarskich o zasięgu nie tylko ogólnopolskim a wręcz międzynarodowym.

Pierwsze z nich były XXV Jubileuszowe Mistrzostwa Polski Redukcyjnych Modeli Lotniczych organizowane w dniach 20-21. 05. 2023r. 
przez Toruński Klub Modelarski „Herkules” oraz Aeroklub Pomorski w Toruniu. Mistrzostwa te okazały się bardzo owocne dla naszych 
reprezentantów, którzy zdobyli pierwsze miejsca w kategoriach junior oraz młodzik, drugie, trzecie miejsce w kategorii junior oraz trzecie 
w kategorii senior. Ponadto nasi modelarze otrzymali liczne wyróżnienia oraz grupowo zajęli trzecie miejsce wśród stowarzyszeń, klubów 
modelarskich.

Kolejna imprezą modelarską w jakiej ISKRA Osielsko uczestniczyła był XV Inowrocławski Konkurs Modelarski zorganizowany w dniach 
27-28. 05.2023r. przez Inowrocławskie Stowarzyszenie Modelarzy Redukcyjnych. Konkurs miał charakter międzynarodowy: oprócz modeli 
z całej Polski były również prezentowane modele z Litwy, Czech czy nawet z Ukrainy. Nasze prace cieszyły się sporym zainteresowaniem 
oraz zostały docenione licznymi wyróżnieniami. 

Uczestnictwo w imprezach o takim zasięgu było dla naszych młodych osielskich modelarzy bardzo ważnym doświadczeniem zwłaszcza, 
iż znaczna część z nich nigdy wcześniej nie brała udziału w tego rodzaju imprezach. Z jednej strony ich trud, determinacja i poświęcenie zo-
stały nagrodzone, z drugiej strony mogli się oni przekonać jak wygląda modelarskie współzawodnictwo, na co zwracać uwagę przy realizacji 
kolejnych projektów, aby były one coraz lepsze.

Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy, życząc wytrwałości oraz dalszych sukcesów. Organizatorom bardzo serdecznie dzięku-
jemy za zorganizowanie tak ciekawych imprez oraz za docenienie naszych prac.

Krzysztof Kuniec

NR 4/2017NR 4/2017NR 5/202321

Panorama OsielskaMIESZKAŃCY

Modelarski maj 
Miniony maj był bardzo intensywny dla naszych modelarzy z ISKRY Osielsko. Uczestniczyli oni bowiem w konkursach 
modelarskich o zasięgu nie tylko ogólnopolskim a wręcz międzynarodowym.

Pierwsze z nich były XXV Jubileuszowe Mistrzostwa Polski Redukcyjnych Modeli Lotniczych organizowane w dniach 20-21. 05. 2023r. 
przez Toruński Klub Modelarski „Herkules” oraz Aeroklub Pomorski w Toruniu. Mistrzostwa te okazały się bardzo owocne dla naszych 
reprezentantów, którzy zdobyli pierwsze miejsca w kategoriach junior oraz młodzik, drugie, trzecie miejsce w kategorii junior oraz trzecie 
w kategorii senior. Ponadto nasi modelarze otrzymali liczne wyróżnienia oraz grupowo zajęli trzecie miejsce wśród stowarzyszeń, klubów 
modelarskich.

Kolejna imprezą modelarską w jakiej ISKRA Osielsko uczestniczyła był XV Inowrocławski Konkurs Modelarski zorganizowany w dniach 
27-28. 05.2023r. przez Inowrocławskie Stowarzyszenie Modelarzy Redukcyjnych. Konkurs miał charakter międzynarodowy: oprócz modeli 
z całej Polski były również prezentowane modele z Litwy, Czech czy nawet z Ukrainy. Nasze prace cieszyły się sporym zainteresowaniem 
oraz zostały docenione licznymi wyróżnieniami. 

Uczestnictwo w imprezach o takim zasięgu było dla naszych młodych osielskich modelarzy bardzo ważnym doświadczeniem zwłaszcza, 
iż znaczna część z nich nigdy wcześniej nie brała udziału w tego rodzaju imprezach. Z jednej strony ich trud, determinacja i poświęcenie zo-
stały nagrodzone, z drugiej strony mogli się oni przekonać jak wygląda modelarskie współzawodnictwo, na co zwracać uwagę przy realizacji 
kolejnych projektów, aby były one coraz lepsze.

Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy, życząc wytrwałości oraz dalszych sukcesów. Organizatorom bardzo serdecznie dzięku-
jemy za zorganizowanie tak ciekawych imprez oraz za docenienie naszych prac.

Krzysztof Kuniec



2222NR 5/2023

KULTURAPanorama Osielska

Tradycyjnie wójt Wojciech Sypniewski przywitał kobiety 
o nietuzinkowym imieniu, przekazując im symboliczny klucz 
do bram tejże miejscowości oraz wspaniały tort. Po tym na-
stąpiła część artystyczna. Na scenie zaprezentowały się dzie-
ci z pięknymi utworami wokalnymi ze Studia Piosenki, pro-
wadzonego przez Adelę Konop-Sterczewską. Ponadto dzieci 
z Fabryki Tańca z Osielska: Krzysztof Kossakowski i Lilianna 
Krzanowska, którzy prezentowali z gracją i harmonią tańce 
towarzyskie. 

W dalszej części Bożenki bawiły się przy akompaniamen-
cie głosu pani Agnieszki Kardaszewicz oraz zabawach bie-
siadnych z animatorkami. Prowadzącym i zachęcającym do 
zabawy był nieoceniony Daniel Kossakowski. Było śpiewnie, 
tanecznie i zabawnie. Tak jak Bożenki lubią.

Zjazd Bożen
Oczywiście czerwiec to nic innego jak Zjazd Bożen w Bożenkowie. Panie spotkały się tutaj po raz XIV. Był 
przemarsz ulicami Bożenkowa, liczenie Bożen, a także część ofi cjalna.

Kolejne ich spotkanie już za rok, a wtedy jubileusz 
XV – lecie. 

Hania Kątna



23 NR 5/2023

Panorama OsielskaMIESZKAŃCY

Troszkę historii i statystyki
Marka Royal Enfi eld powstała w Anglii i jest najstarszą 

marką motocyklową na świecie. Liczy sobie 120 lat. Po II 
wojnie światowej produkcję tych motocykli przejęły Indie. 

I Warto wiedzieć! Indie to największy rynek motocyklowy 
na świecie. W USA sprzedaje się rocznie około 500 tysięcy 
motocykli, w Wielkiej Brytanii ok. 125 tysięcy, nieco więcej 
Niemcy i Francja, a Włochy dobijają do 200 tysięcy. W Indiach 

sprzedaję się rocznie 18 mln motocykli, bo kraj liczy 1,3 miliar-
da ludzi. Zatem Indie muszą przede wszystkim dbać o rynek 
wewnętrzny i nie bardzo liczyć się z gustami Europejczyków. 
Na rynku wewnętrznym fi rma Royal nie jest potentatem ze 
swoją produkcją 700 tysięcy sztuk rocznie. Koncern Bajaj 
w samych tylko Indiach sprzedaje 4 miliony sztuk rocznie.

Wrażenia z jazdy
Do setki udało mi się rozpędzić maszynę między 10 a 15 se-

kund. Przy 120 odcinany jest zapłon. Pozycja za kierownicą 
wygodna, siodło także. Na dłuższych trasach motocykl nie wi-

bruje, kręgosłup nie boli a górna jego część nie wbi-
ja się w mózg. Na szutrach prowadzi się stabilnie 
a zawieszenie bez problemów wybiera nierówno-
ści. W korkach Meteor 350, mimo chłodzenia po-
wietrzno – olejowego nie przegrzewa się w tem-
peraturze otoczenia około 20 stopni Celsjusza. 
Manewruje także łatwo mimo 191 kg masy.

Meteorem jeździ się podobnie jak dobrym, 
starym, polskim Junakiem. Jeśli lubisz doznania 
z drogi, z dawnych lat jest to maszyna dla ciebie. 
Możesz podziwiać przy rozwijanych przez niego 
prędkościach widoki, w towarzystwie przyjemne-
go warkotu silnika wolnoobrotowego. 

Najbliższy dealer tej marki znajduję się 
w Poznaniu. Ceny Royala Enfi lda Meteora 350 

wyglądają następująco w zależności od wersji:
1. Fireboll - jeden kolor, golas - 23.550 zł,
2. Stellar - malowanie dwukolorowe, oparcie dla pasaże-

ra i nawigacja - 24.550 zł,
3. Super nova - oparcie dla pasażera, nawigacja, szyba 

dla kierowcy.

Czy warto kupić Royala…?
Cena za motocykl niewygórowana, choć Benelli Imperiale 

jest tańszy. Nadto otrzymujemy trzyletnią gwarancję bez li-
mitu km, trzyletni Road Assistance. Korzystny jest stosunek 
ceny do jakości. Motocykl posiada nóżki centralne, stalowe 
oploty kabli, złącza pod szybkie ładowanie, gniazda USB.

Marek Manuszewski 

Niedrogi klasyk
Royal Enfi eld Meteor 350 
Królewski Meteor ma ok. 20 KM i rozpędza się wolno do maksymalnie 120 km. Jazda nim przypomina jazdę 
Junakiem rodem ze szczecińskiej  wytwórni. A jednak to cudowny motocykl dla miłośników klasyki. 
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Miało ono miejsce w świetlicy w Niemczu, przy ulicy 
Sienkiewicza 4a. Gość spotkania podzielił się zapierającymi 
dech w piersiach historiami z wielu zakątków świata - od 

Japonii, aż po same Indie. Centralnym punktem wydarzenia 
było niezwykle popularne dzieło autora; „Tysiąc szklanek her-
baty. Spotkania na Jedwabnym Szklaku”, w którym „Robb”, 

przez pryzmat tytułowych herbat, opisuje swoje niesamo-
wite, podróżnicze przygody. Wprowadzając uczestników 

w atmosferę osobistych zapisów, Robert Maciąg częstował 
również wszystkich herbatą z różnych kontynentów. „Robb” 
podzielił się także ciekawostkami, dotyczącymi, między inny-
mi, doświadczeń pewnej polskiej rodziny, mieszkającej od lat  
w Japonii, czy zaskakującymi metodach inwigilacji obywateli 
w Chinach, której to, co zaskakujące, autor stał się naocznym 
świadkiem. Po zakończeniu spotkania „Robb” został jeszcze 
długi czas z uczestnikami, prowadząc indywidualne rozmo-
wy oraz rozdając autografy.

Zapraszamy również do zapoznania się z najnowszym 
dziełem autora; „Wielka ucieczka Wawelskiego Smoka”, 
w której zostaje ukazana nowa, niezwykle pomysłowa wer-
sja historii o słynnym smoku wawelskim.

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Annę Zielińską, 
dyrektorkę Gminnej Biblioteki Publicznej w Osielsku oraz 
radną, Beatę Polasik. Spotkanie powstało w ramach inicja-
tywy spotkań z autorami literackimi, realizowanych przez 
bydgoską fundację Bookcrossing, która po dziś dzień prężnie 
rozwija swoją niezwykle popularną inicjatywę dzielenia się 
książkami. Zachęcamy do obserwowania dalszych wydarzeń 
fundacji w mediach społecznościowych! 

Michał Staniszewski

Herbatka na Jedwabnym Szklaku
Spotkanie z Robertem „Robbem” Maciągiem

Czy na krańcu świata można wypić dobrą herbatę? Odpowiedź na to pytanie otrzymaliśmy 19 maja 
w niemczańskiej świetlicy, podczas spotkania z Robertem „Robbem” Maciągiem, pisarzem, podróżnikiem 
i dwukrotnym zdobywcą prestiżowej nagrody Traveler National Geographic. 



25 NR 5/2023

Panorama OsielskaEDUKACJA

Do ostatniego etapu dotarły 4 drużyny, ale zwyciężyć 
mogła tylko jedna. W tym roku miejsce 1 zdobyła Szkoła 
Podstawowa im. Jana Pawła II w Maksymilianowie, w skła-
dzie: Agata Kruk, Wiktoria Majka, Krzysztof Małecki. 2 miej-
sce: Rozalia Sapieszczak, Emilia Minta, Adam Joachimiak, 
Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Osielsku. 
3 miejsce: Natalia Arciszewska, Małgorzata Wiśniewska, 
Wiktoria Wrzesińska, Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Nowogrodzie. 4 miejsce: Emilia Rzepa-Kwiatkowska, 
Łucja Ulikowska, Mateusz Kucia, Szkoła Podstawowa nr 38 
w Bydgoszczy.

Wielkie gratulacje dla wszystkich uczestników! 
Byliście świetni!!!

Nagrody w tym roku mają przeznaczenie wakacyjne. 
Były to m.in. duże torby podróżne, plecaki, ręczniki ką-
pielowe, bidony oraz piłki. Konkurs organizowany jest 
pod patronatem Marszałka Województwa Kujawsko-
Pomorskiego oraz Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych. Patroni oprócz pełnienia funk-
cji honorowej, ufundowali w/w nagrody. Każda szkoła 
oprócz upominków otrzymała od naszej biblioteki 2 gazety 
„Promyczek” - w czarnodruku oraz nieco grubszy egzem-
plarz, bo wydrukowany w Brajlu. Dziękujemy pracownikom 
biblioteki Braille’a za pomoc w przygotowaniu konkursu oraz 
za niespodziankę dla nauczycieli!

Serdeczne podziękowania także dla fi rmy @lidlpolska 
(ul. Gdańska 159, Bydgoszcz) za ofi arowane słodkości!

Tegoroczny fi nał odbył się w klimatycznych Młynach 
Rothera. Po konkursie uczestnicy udali się na zwiedzanie wy-
stawy „Węzły”.

Jesteśmy bardzo wdzięczni, że mogliśmy pokazać naszym 
uczestnikom właśnie to miejsce w Bydgoszczy!

KONKURS JEST POŁĄCZENIEM NOWOCZESNOŚCI 
Z TRADYCJĄ.

Młodzi ludzie znający zasady kodowania we współcze-
snym świecie mają możliwość dokonania tego w brajlu. 
Sprawa innowacyjna, a także szlachetna z uwagi na natural-
ną integrację dzieci, skupioną na zadaniu, a nie na opowia-
daniu o tym, jak to jest być niewidomym. Niewidomi wystę-
pują jako eksperci w dziedzinie kodowania. Budzą szacunek 
i uznanie. Jest to druga edycja konkursu, który okazał się 
wspaniałą przygodą dla pełnosprawnych dzieci, uświada-
miającą trudności i ograniczenia świata wobec osób z nie-
pełnosprawnościami, uczącą w sposób naturalny jak można 
pomóc, a nie przeszkadzać.

Poprzez doświadczenie można nauczyć najwięcej… stwo-
rzyliśmy taka możliwość dla dzieci zdrowych, po to, by świat 
stawał się lepszy dla słabszych.

https://www.instagram.com/reel/CtcNjlvNnDQ/?igshid=MzRlODBiNW-
FlZA==
https://www.instagram.com/reel/CtcF3MwNuEb/?igshid=MzRlOD-
BiNWFlZA==

Do zobaczenia za rok!
Organizatorzy konkursu 

- Wychowawcy K-P SOSW nr 1 
im. L. Braille’a w Bydgoszczy

II edycja KONKURSU WOJEWÓDZKIEGO 
„KODOWANIE BRAJLEM”

Za nami II edycja KONKURSU WOJEWÓDZKIEGO „KODOWANIE BRAJLEM”, który był skierowany do klas IV-VI 
szkół podstawowych, ogólnodostępnych z województwa kujawsko-pomorskiego. 
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Koncert, w podwórkowym klimacie bez podziału słu-
chacze – artyści rozpoczął się o godzinie 18:00 pod wia-
tą. Publiczność była zachwycona energią i klimatem, jaki 
stworzyli muzycy. Bisz wykonał swoje największe prze-
boje, takie jak „Wilk chodnikowy”, „Banicja”, „Indygo” czy 
„Trainspotting”. Nie zabrakło też nowszych utworów z jego 
ostatniej płyty. DJ Paulo zadbał o odpowiednie podkłady 
i scratche, a także zaśpiewał kilka refrenów.

Podczas koncertu Bisz nie tylko rapował, ale też opowia-
dał o swojej twórczości, inspiracjach i planach na przyszłość. 
Zapraszał na koncerty, nie tylko swoje, ale i innych muzy-
ków. Na zakończenie podziękował publiczności za wsparcie, 
obecność i chętnie z każdym zamienił kilka słów.

Koncert Bisza i DJ Paulo w Żołędowie był wyjątkowym wy-
darzeniem dla fanów hip-hopu. Artyści pokazali swój talent, 
pasję i profesjonalizm. Publiczność bawiła się znakomicie 
i śpiewała razem z nimi. Zdecydowanie był to niezapomnia-
ny wieczór pełen dobrej muzyki i pozytywnej energii.

Hanna Konieczka

Koncert Bisz i DJ Paulo w Żołędowie
W piątek 16 czerwca 2023 roku w Żołędowie odbył się niezwykły koncert hip-hopowy. Na scenie wystąpili Bisz 
i DJ Paulo, bydgoscy twórcy muzyczni znani z zespołu B.O.K. oraz z solowych projektów. Muzycy zaprezentowali 
repertuar Bisza, który stworzył przez ostatnie 10 lat.
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Dzięki tej formule współdziałania bratnich samo-
rządów, będące w swojej istocie niezwykle nowator-
skie, choć dotyczy tylko energii na potrzeby oświe-
tlenia publicznego ulic, placów, dróg, Osielska nie 
dotkną wysokie koszty energii elektrycznej, zapłaci-
my za nią niemal 35% mniej niż standardowe ceny 
rynkowe. Warto podkreślić, że dostarczana energia 
będzie pochodziła z obiegu zamkniętego, a więc 
spełniająca warunki czystej energii. Producentem 
energii będzie miejska spółka ProNatura Bydgoszcz. 
Ufamy, że jest to prolog do jeszcze bardziej zinten-
syfi kowanej samorządowo-sąsiedzkiej współpracy.

Niższe koszty oświetlenia drogowego
Gmina Osielsko wraz z Bydgoszczą oraz miejskimi spółkami i jednostkami oraz innymi gminami w Bydgoskim 
Ratuszu podpisała umowę na dostawę energii na przyszły rok. W imieniu gminy umowę podpisał Krzysztof 
Lewandowski - Zastępca Wójta Gminy Osielsko.

Kiedy tylko zaczynają się zbiory, panie z KGW przygotowu-
ją najróżniejsze desery z tych smacznych owoców, wspólnie 
degustują i dzielą się przepisami. Nie wiadomo, kiedy dokład-
nie zaczęła się ta tradycja, na pewno w czasach, gdy w każ-
dym przydomowym ogrodzie rosły truskawki, zamiast traw-
ników. Ale najważniejsze, że trwa do dzisiaj i nadal możemy 
cieszyć oko i podniebienie tymi pysznymi wyrobami. Wypieki 
nie są jedyną domeną koła, możemy się też pochwalić na-
szymi małymi rękodziełami. 

Staramy się, aby na każdym spotkaniu coś się działo. W tym 
roku robiłyśmy lampiony ze słoików i piękne papierowe róże. 

Przed nami jeszcze warsztaty zielarskie, na których będziemy 
przygotowywały sól ziołową i mieszanki herbat i może jesz-
cze świece, jeśli wystarczy nam czasu.

Ale najbardziej lubimy spędzać czas na wyjazdach tych 
mniejszych i większych. Co prawda pandemia trochę nas 
przyhamowała, potem ceny poszybowały, ale i tak staramy 
się poznać nowe miejsca i sprawdzić, co zmieniło się w tych 
już nam znanych. Jak na razie byłyśmy tylko w Minikowie, ale 
mamy w planach wyjazd do Gdańska. Potem do Pieczysk, 
żeby posłuchać arii na plaży, a na jesieni - do Zielonej  Góry 
– na warsztaty uprawy winorośli. Może wkrótce w naszych 

ogrodach zagoszczą te wymagające 
rośliny.

Z tych małych wyjazdów najbardziej 
lubimy wyjścia do teatru i opery. Byłyśmy 
na komedii „Żona” z Renatą Dancewicz 
i Piotrem Polkiem. Czasami organizujemy 
także tańsze bilety nie tylko dla członkiń 
koła, ale także dla naszych mieszkań-
ców. I tak udało się nam obejrzeć ba-
let „Szepty i cienie” „Coppelia”, „Stabat 
Mater. Harnasie” czy ostatnio „Opowieści 
wędrowca”.  Nowy sezon operowy przed 
nami i może uda się nam zorganizować 
jakieś wyjście.

Maria Krygiel

Ploteczki z KGW Maksymilianowo
KGW Maksymilianowo, tak jak każde koło ma swoje małe tradycje. Jedną z nich jest coroczne spotkanie 
truskawkowe. 
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Licznie przybyła grupa uczestników wykonała z wcześniej 
przygotowanych materiałów naturalną sól do kąpieli oraz 
pachnące mydełka glicerynowe. Ale to nie wszystko! 

Kilka dni temu odbyły się też warsztaty makramy, podczas 
których panie ze swoimi małymi  pomocnikami wykony-

wały piękne ozdoby ze sznurka. Łapacze snów – bo o nich 
mowa, po małych poprawkach już ozdabiają wnętrza ich 
domów.

Poza tym w placówce trwają przygotowania do półkolonii 
oraz odbywają się zajęcia stałe: kółka plastyczne, rekreacyjne, 
joga, gimnastyka taneczna, robotyka, warsztaty chemiczne.

AT

Rodzinnie w Świetlicy Jarużyn
W jarużyńskiej świetlicy odbyły się kolejne warsztaty rodzinne. Okazją był Dzień Matki. 

Młodzi artyści podbili serca publiczności wykonując znane 
przeboje rockowe, bluesa i reggae. Sołtys częstowała kiełba-
skami a panie z koła „Niemczanki” słodkimi wypiekami. Nie 

zabrakło też atrakcji dla najmłodszych, oraz występu dzieci, 
które szlifowały swoje umiejętności taneczne w świetlicy pod 
okiem Pauliny Wyźlic. Dostaliśmy także prezent od Lokalnej 
Grupy Działania” Trzy Doliny” w postaci ekspresu do kawy. 
Zapewne przyczyni się on do jeszcze większej integracji 
mieszkańców.

S.Z.

Powitanie lata w Niemczu
Mieszkańcy Niemcza powitali lato i wakacje muzycznie i na wesoło. Na scenie amfi teatru wystąpił zespół 
w składzie: Julian Prus, Jakub Biegaj, Beniamin Balicki i Michał Biechowski.
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Róża ma na swoim koncie wiele sukcesów z robienia 
na drutach serwetek. Najbardziej znaczącym sukcesem 
jest drugie miejsce na Ogólnopolskim Festiwalu Zalewajki 
Radomosko w 2012 roku, w konkursie na ręcznie wyko-
naną serwetkę na drutach. W latach 2015-2017 otrzymała 
natomiast, aż trzy dyplomy od Marszałka Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego za rozpowszechnianie „rękodzieła 
ginącego”, w które to wliczają się między innymi prace wy-
konywane na drutach, serwety oraz obrusy.  

Róża Patzer brała również udział w IV, V i VI Wystawie 
Rękodzieła Artystycznego „Z nici Ariadny” w Muzeum 
Włókiennictwa w Łodzi. Na ostatniej, szóstej wystawie zo-
stała wyróżniona, a jej pracę umieszczono w ekskluzywnym 
katalogu wystawienniczym i na całe trzy miesiące w muzeum. 

Dzieła Róży były również wystawione podczas majowych 
targów ogrodniczo-turystycznych w Oddziale Doskonalenia 
Rolniczego w Minikowie, na których, za swoje stoisko, otrzy-
mała pierwsze miejsce.

Omawiając dokonania Róży, należy wspomnieć o istotnym 
wydarzeniu. Wąbrzeźno ma swoją telewizje, a co za tym 
idzie, na każdej lokalnej imprezie dzieła pani Róży pokazywa-
no we wiadomościach, a ją samą odwiedził Radek Brzózka 
z TVP 1. 

Róża wzięła również udział w programie „Wejdź w sieć”, 
który był dostępny dla bardzo szerokiej publiczności. Program 
opowiadał, w jaki sposób możemy rozwijać swoje możliwości 
artystyczne przy pomocy laptopa. Marszałek Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego nagrodził ją właśnie laptopem oraz 
darmowym Internetem na osiem lat. Artystka wykorzystuje 
go między innymi do propagowania swoich prac w sieci.  

Róża „Serwetka” Patzer mieszkała długi czas w Bożenkowie, 
a po latach, powracając do naszej gminy, zamieszkała na 
stałe w Maksymilianowie. „Chce już na stałe mieszkać 
w Maksymilianowie i upowszechniać moje ulubione ręko-
dzieła” - mówi pani Róża. Trzymamy kciuki, będziemy pisać 
o dalszym rozwoju kariery!

Stoisko z wyrobami artystycznymi Róży będzie gościem 
naszych festynów. 

M.M, M.S.

Róża „Serwetka” Patzer
„Tworzeniem serwetek zainteresowała mnie mama - mama robiła, ja podpatrywałam. Tłumaczyła co 
oznaczają symbole. Przez lata nauczyłam się tworzyć nowe wzory” - mówi pani Róża „Serwetka” Patzer, 
niezwykle utalentowana mieszkanka naszej gminy. 
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  Ochronę środowiska naturalnego po-
przez zminimalizowanie ilości odpa-
dów trafiających na składowiska i wy-
sypiska śmieci, 

  Efektywne wykorzystanie zaso-
bów naturalnych poprzez odzysk i recykling surowców 
wtórnych,

  Wzrost świadomości ekologicznej wśród pracowników 
i mieszkańców, co może prowadzić do długofalowych 
zmian w naszych codziennych nawykach.

Nowe pojemniki na korytarzach Urzędu Gminy Osielsko 
będą służyć pracownikom oraz petentom do segregacji na-
stępujących rodzajów odpadów:

Pojemnik na papier: w tym pojemniku zbieramy wszyst-
kie rodzaje papieru - gazety, czasopisma, ulotki, katalogi, kar-
tony, opakowania po produktach papierowych. Pamiętajcie, 
aby nie wrzucać do niego zanieczyszczonego papieru, takie-
go jak papier toaletowy czy papier aluminiowy. 

Pojemnik na szkło: tutaj możecie 
wrzucać wszystkie puste butelki, słoiki, 
szklane opakowania. Pamiętajcie, aby 
starannie zdejmować korki i zakrętki 
przed wrzuceniem szkła.

Pojemnik na plastik: tutaj możecie umieszczać plastiko-
we butelki, opakowania po kosmetykach, plastikowe worki, 
folie i inne plastikowe przedmioty. Ważne jest, aby pamiętać 
o zgniataniu większych opakowań i wyjmowaniu zakrętek.

Pojemnik na odpady zmieszane: ten pojemnik jest prze-
znaczony dla reszty odpadów, które nie podlegają recyklingo-
wi, takich jak zużyte chusteczki, pieluchy, resztki jedzenia itp.

Prosimy o współpracę i konsekwentne stosowanie 
zasad segregacji odpadów. Dbając o naszą planetę, 
możemy wspólnie wprowadzić pozytywne zmiany 
i przyczynić się do ochrony środowiska dla przyszłych 
pokoleń.

J.Ś.

Segregacja odpadów w Urzędzie Gminy Osielsko 
Na korytarzach naszego Urzędu pojawiły się specjalne pojemniki, które ułatwią segregację i właściwe 
gromadzenie różnych rodzajów odpadów. Przy okazji przypominamy, że segregacja odpadów ma na celu:

TED LASSO (SERIAL - APPLE TV) 
(POLECAM!)
Piłka nożna jest jednym z najbardziej po-

pularnych kategorii sportowych, co do tego 
nie możemy mieć żadnych wątpliwości. Co 
jednak z tym, co dzieje się „za kulisami” tej 
słynnej dziedziny sportowej? Ted Lasso, zakończone obec-
nie dzieło Apple TV, przedstawia widzowi historię trenera 
futbolu amerykańskiego, który, pomimo braku jakiejkolwiek 
wiedzy, zostaje zatrudniony jako trener...drużyny piłkarskiej. 
Ciekawy pomysł łączy się tutaj ze świetnym wykonaniem, 
a widz otrzymuje tym samym jeden z najlepiej napisanych 
seriali ostatni lat. Warto się zapoznać, nawet jeśli nie wiemy 
czym jest spalony.

WIEDŹMIN: RODOWÓD KRWI 
(SERIAL - NETFLIX) (ODRADZAM!)
Wiedźmin był, jest i będzie naszym skar-

bem narodowym. Kilka miesięcy temu 
Netfl ix postanowił rozwinąć świat powieści 
Sapkowskiego, opowiadając tym samym 
nową, oryginalną historię. Miniserial Wiedźmin: Rodowód 
Krwi, mimo ogromnych możliwości giganta streamingowe-
go, zawodzi niestety we wszystkim, co możliwe: historia nie 
jest w żaden sposób angażująca, dialogi brzmią bardzo nie-

naturalnie, a bohaterowie znikają z naszej głowy momental-
nie po zakończeniu odcinka. Unikać!

DIABLO 4 (GRA WIDEO) (POLECAM!)
Czy da się stworzyć satysfakcjonującą kon-

tynuację tytułu, który w wielu kręgach posia-
da status kultowego? Diablo 4, najnowsze 
dzieło studia Blizzard udowadnia, że jest to 
jak najbardziej możliwe. Mieszanka klasycz-
nych oraz nowych rozwiązań czyni z tej gry niesamowicie 
wciągające doświadczenie, które przyciągnie do ekranów 
na długie godziny starych weteranów gatunku, jak i nowych 
graczy, którzy dotychczas nie mieli styczności z tą serią. 

GOLLUM (GRA WIDEO) (ODRADZAM!)
Posiadanie licencji ukochanej przez wielu 

serii fantasy nie zawsze jest gwarantem suk-
cesu. Gollum, najnowsza gra z pod szyldu 
Władcy Pierścieni, to nieudana próba prze-
niesienia przygód tytułowego bohatera do 
wirtualnego świata. Historia w żaden sposób nie angażuje 
odbiorcy, mechanika gry przepełniona jest nietrafi onymi oraz 
zwyczajnie popsutymi rozwiązaniami, a cały świat przedsta-
wiony jest zwyczajnie odarty z magicznego klimatu tolkie-
nowskiego. Unikać!

Recenzje
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Uzależnienie od alkoholu 
czy innych substancji 

psychoaktywnych 
jest CHOROBĄ NIEZAWINIONĄ!

Nie szukaj sam odpowiedzi na pytania 
„Dlaczego?” lub „Dlaczego Ja?”

Przyjdź lub zadzwoń!

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W OSIELSKU
RODZINNY PUNKT KONSULTACYJNY, pokój 101
ul. Centralna 6a,  86-031 Osielsko 
tel. 52 375 71 10 lub 501 347 033
e-mail: mzychlinska@gops.osielsko.pl

W sprawie pomocy, która udzielana jest 
dla mieszkańców gminy bezpłatnie  
w Rodzinnym Punkcie Konsultacyjnym 
można się zgłaszać do:

     TERAPEUTY UZALEŻNIEŃ 
konsultacje udzielane są po rejestracji 
telefonicznej tel. 501 347 033

     PSYCHOLOGA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  
konsultacje udzielane są po rejestracji  
telefonicznej tel. 501 347 033

     PSYCHOLOGA DLA DOROSŁYCH  
konsultacje udzielane są po rejestracji 
telefonicznej tel. 501 347 033

     RADCY PRAWNEGO,  
który przyjmuje w każdy I, II, III i IV wtorek 
miesiąca w godz. od 17.00 do 19.00

     GRUPA WSPARCIA DLA OSÓB  
ŻYJĄCYCH Z BLISKIM NADUŻYWAJĄCYM  
ALKOHOLU LUB INNEJ SUBSTANCJI 
PSYCHOAKTYWNEJ  
ALBO DOŚWIADCZAJĄCEJ  
PRZEMOCY W RODZINIE 
w każdy poniedziałek miesiąca  
od godz. 17.30 do 20.00

     GRUPA AA  
w każdy czwartek miesiąca od godz. 18.00

Jeżeli niepokoi Cię picie  
czy nadużywanie alkoholu 

przez bliską Ci osobę, 
chcesz się dowiedzieć czy możesz jej pomóc 

zapraszamy na spotkanie 
Gminnej Komisji Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych w Osielsku, 
ul. Centralna 6a, pokój 101 

w każdy I i III poniedziałek miesiąca 
w godz. od 15.30 do 17.00

Uzależnienie od alkoholu 
czy innych substancji 

psychoaktywnych 
jest CHOROBĄ NIEZAWINIONĄ!

Nie szukaj sam odpowiedzi na pytania 
„Dlaczego?” lub „Dlaczego Ja?”

Przyjdź lub zadzwoń!
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Jeżeli niepokoi Cię picie  
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przez bliską Ci osobę, 
chcesz się dowiedzieć czy możesz jej pomóc 

zapraszamy na spotkanie 
Gminnej Komisji Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych w Osielsku, 
ul. Centralna 6a, pokój 101 

w każdy I i III poniedziałek miesiąca 
w godz. od 15.30 do 17.00
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Dzień Dziecka 
3 czerwca 2023 roku świetlica zaprosiła na wielką zabawę 

najmłodszych, którzy mogli skorzystać z dmuchanego placu 
zabaw, malowania twarzy czy innych wesołych zabaw z ani-

matorkami. Całe rodziny uczestniczyły w show klauna Mata 
z cyrkowej grupy Mimesis Art z którym wszyscy bawili się do 
łez. Najmłodsi mogli też poczuć się niczym prawdziwi stra-
żacy dzięki uprzejmości OSP Osielsko. Druhowie przyjechali 

bowiem wielkim wozem strażackim chcąc przybliżyć małym 
mieszkańcom specyfi kę swojej pracy. Na zabawę zaprosili 
Sołtys wraz z Radą Sołecką i Świetlica Żołędowo.

Niedzielne spotkania pod wiatą.
11 i 25 czerwca odbyły się spotkania pod wiatą, na które za-

prosiła Sołtys Żołędowa wraz z Radą Sołecką. Była to okazja 
do integracji mieszkańców, wymiany poglądów i pomysłów 
na rozwój wsi. 

Koncert dzieci z Żołędowa i Niemcza.
22 czerwca odbył się koncert dzieci z Żołędowa i Niemcza, 

które zaprezentowały swoje umiejętności wokalne i arty-
styczne. Dzieci zaśpiewały i zaprezentowały piosenki znane 
i lubiane przez publiczność. Były to zarówno utwory trady-
cyjne, jak i współczesne.

Warsztat wspólnego malowania dzieci z bliskimi 
dorosłymi.

Tego samego dnia świetlica zorganizowała warsztat wspól-
nego malowania dzieci z bliskimi dorosłymi. Była to propozy-
cja dla rodzin, które chciały spędzić czas na kreatywnej za-
bawie i umacnianiu więzi poprzez wspólne robienie czegoś.

Zakończenie zajęć w cyklu całorocznym.
Czerwiec był też miesiącem zakończenia zajęć w cyklu 

całorocznym, jakie odbywały się w świetlicy. Do październi-
ka pożegnaliśmy jogę, gimnastykę taneczną dla dorosłych, 

Świetlica Żołędowo - serce wsi
Świetlica Żołędowo to nie tylko miejsce, gdzie można się spotkać, pograć i pogadać. To także mini centrum 
kulturalne i edukacyjne, gdzie organizuje się ciekawe wydarzenia dla mieszkańców wsi i okolic, współpracuje  
ze szkołami, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej czy klubami sportowymi. W czerwcu 2023 roku odbyło 
się tu kilka wydarzeń, które z pewnością zapadną w pamięci uczestników.
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muzykę czy plastykę. Warsztatami plastycznymi przepro-
wadzonymi przez Iwonę Tyburską z „Rozwijalni”, zakończył 
się również cykl zajęć „Serce i Rozum” współorganizowany 
z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Osielsku.

Celem działalności Świetlicy Żołędowo jest tworzenie 
wspólnej przestrzeni aktywności różnych grup społecznych. 
Tych formalnych i mniej formalnych, z dużą dawką zwykłej 
rozrywki, szczypty edukacji i garści artyzmu np. w postaci 
pięknych tekstów pisanych przez goszczących tu artystów. 
Drodzy mieszkańcy - przybywajcie z pomysłami na roz-

wój tego miejsca, wszak „Nic o nas bez nas”. Materia jest 
wdzięczna, ciągle plastyczna i poddająca się chętnie kre-
atywnym modyfi kacjom.

Z pozdrowieniami, 
Hanna Konieczka

KULTURA/REKLAMA

KWIACIARNIA 

    kompozycje fl orystyczne,
   kwiaty cięte i doniczkowe,
   bukiety ślubne,
   wiązanki okolicznościowe,
   wieńce i wiązanki pogrzebowe,
   wyroby ceramiczne,
   znicze, świece, 
   szkło ozdobne,
   karty okolicznościowe,
   upominki, dodatki i inne...

OGRODNICTWO
   kwiaty rabatowe,
   kwiaty balkonowe,
   sadzonki warzyw i ziół,
   środki ochrony roślin, nasiona,
   nawozy i odżywki,
   ziemia: kwiatowa oraz do iglaków, 
   ziemia ogrodowa pod trawniki,
   skrzynie i kosze wiklinowe, 
   kora sosnowa.

Tel. kom. 667 639 882, Tel./fax 52 381 36 26, NIEMCZ, ul. Bydgoska 100

Ogrodnictwo HIRSCH

GODZINY OTWARCIA
pon. – pt. 8.00–18.00, sob. 8.00–16.00, niedz. w sezonie wiosennym 10.00–14.00
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Laury się posypały!
Wśród tegorocznych laureatów znalazły się osoby, o któ-

rych warto napisać. Z dumą przedstawiamy:
Katarzynę Sójkę, uczennicę klasy ósmej, która otrzyma-

ła tytuł laureata z matematyki oraz tytuł fi nalisty z języka 
angielskiego.

Kasia – podopieczna nauczyciela matematyki, Renaty 
Polasik, oraz języka angielskiego - Moniki Dąbrowskiej. 
W ubiegłym roku szkolnym - laureatka konkursu Liga 
Zadaniowa; wielokrotnie wyróżniana w konkursie Kangur 
Matematyczny; stypendystka projektu Prymusy Pomorza 
i Kujaw. Jej opiekunem dydaktycznym i współautorem suk-
cesów jest Monika Dryja. Kasia osiąga bardzo dobre wyniki 
w nauce nie tylko z przedmiotów ścisłych. Świetnie radzi so-
bie z nauką języków obcych. Zainteresowania lingwistyczne 
rozwija poprzez czytanie książek i oglądanie fi lmów anglo-
języcznych. Wierzy, że praktyczna znajomość języka przyda 
się w pracy architekta. Marzy o wymianie międzynarodo-
wej w liceum. Lubi zwierzęta, interesuje się przyrodą i fi zy-
ką. W wolnych chwilach gra na gitarze. Jest bardzo lubiana 
wśród rówieśników. Swoją najbliższą przyszłość wiąże z na-
uką w jednym z bydgoskich liceów na kierunku matematycz-
no - fi zycznym.

Kolejnym, który zasłużył na laur, jest Fryderyk Modrzyński, 
uczeń klasy ósmej, laureat konkursu z chemii oraz fi nalista 
konkursu z matematyki. Opieką dydaktyczną objęli ucznia 
nauczyciel chemii – Joanna Rycio-Sawiełajc oraz nauczyciel 
matematyki - Renata Polasik. Fryderyk lubi przedmioty ścisłe, 
zwłaszcza fi zykę. Interesuje Go też ekologia i ochrona śro-

dowiska. Czas wolny z miłą chę-
cią spędza na pracy w ogrodzie. 
Z zainteresowaniem ogląda fi lmy 
i seriale.

Antonina Bejger, również 
uczennica klasy ósmej, zdo-
była tytuł laureata konkursu 
przedmiotowego z biologii. Pod 
bacznym okiem nauczyciela, p. 
Mirosławy Kowalczyk, dotarła na 
szczyt wiedzy z tego przedmiotu. 
Większe zainteresowanie Tosi bio-
logią zaczęło się w klasie 7, kiedy 
uczniowie poznawali organizm 
człowieka i tak już zostało w kla-
sie 8, gdy zmagania z genetyką, 
ewolucjonizmem  i ekologią stały 
się przyjemnością. Przygotowania 
do konkursu wymagały od uczen-
nicy ogromnej dyscypliny. Musiała 

poszerzać swoje wiadomości z wielu dziedzin biologii. 
Systematyczność, sumienność przy rozwiązywaniu dziesią-
tek testów, przyniosły zasłużony sukces.   

Mateusz Krystowczyk, uczeń klasy ósmej - laureat kon-
kursu przedmiotowego z biologii, którego opieką dydaktycz-
ną objęła również Mirosława Kowalczyk, od zawsze wyka-
zywał się dużą wiedzą z zakresu tego przedmiotu, sumiennie 
utrwalał nowe wiadomości i poszerzał je. Przygotowując się 
do konkursu, poświęcił dużo czasu na dodatkowe zajęcia. 
Rozwiązywanie ogromnej ilości testów wymagało od Niego  
zdyscyplinowania. Rzetelna praca przyniosła sukcesy tak-
że w innych konkursach, między innymi w Wojewódzkim 
Konkursie Przyrodniczym „Medycyna na szóstkę” – w któ-
rym uzyskał tytuł laureata.

Julia Deptuła, uczennica klasy ósmej, nad którą pieczę 
sprawował nauczyciel geografi i – p. Jadwiga Polacka, osią-

To, w co wierzymy, staje się rzeczywistością i przekłada 
na konkretne wydarzenia 

Słuszność tego stwierdzenia udowodnili uczniowie Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków 
w Osielsku, którzy w bieżącym roku szkolnym uwierzyli w swoje możliwości i podjęli wyzwanie - udział 
w konkursach przedmiotowych oraz innych konkursach ogólnopolskich i wojewódzkich pod patronatem 
Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy.
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gnęła wysokie wyniki na wszystkich etapach konkursu kura-
toryjnego z geografi i i ostatecznie uzyskała tytuł laureata. To 
cicha, skromna, dociekliwa i bardzo ambitna dziewczyna. Jej 
największą pasją są: śpiew, podróże oraz geografi a. Wiedza 
i wiadomości, które odkrywała i poszerzała w czasie przygo-
towań, wykorzysta w szkole średniej, a uzyskany tytuł otwo-
rzy Jej drogę do dalszej edukacji w najlepszych szkołach.

Krzysztof Nicpoń, uczeń klasy ósmej, laureat konkursu 
kuratoryjnego z matematyki. Matematyczka, Renata Polasik 
stwierdziła, że chłopiec uzdolnienia matematyczne prze-
jawiał już w klasach młodszych. Chętnie i systematycznie 
rozwiązywał zadania o podwyższonym stopniu trudności. 
Nauka stała się dla Krzysia życiową pasją. Oprócz sukcesów 
szkolnych osiąga też wspaniałe wyniki w rywalizacji spor-
towej, szczególnie w pływaniu. Wzorowy uczeń o wysokiej 
kulturze osobistej, z wieloma talentami i pasją do nauki oraz 
sportu.

Kacper Antończyk, uczeń klasy ósmej, jest laureatem 
konkursu kuratoryjnego z matematyki. Jego opiekun - 
Mateusz Brzeziński - podkreśla, że chłopiec osiąga już od 
kilku lat sukcesy również z innych konkursów matematycz-
nych, takich jak: Kangur Matematyczny, Liga Zadaniowa czy 
„Matematyka na 6”. Kacper to też sportowiec, trenuje pły-
wanie i odnosi sukcesy. Ten kulturalny, uprzejmy i wzorowy 
uczeń reprezentuje naszą szkołę w poczcie sztandarowym 
podczas wszystkich szkolnych uroczystości. Jest stypendystą 
- Prymus Pomorza i Kujaw.

Maja Czarnecka jest uczennicą klasy ósmej i laureatką 
konkursu kuratoryjnego z języka polskiego. Nauczycielka ję-
zyka polskiego, Karolina Kulik, która wspomagała uczennicę 
w przygotowaniach do konkursu, nazwała ją sympatyczną, 
ambitną, pełną zapału, sumienną i bystrą osobą. Pasją Mai 
przez wiele lat był taniec i tak pozostało do dziś. W kręgu zain-
teresowań są: muzyka, sport i geografi a. Dziewczyna bardzo 
lubi czytać książki i przyswajać nową wiedzę. Przyjemność 
sprawia uczennicy nauka języków obcych. Należy dodać, 
że w tym roku Maja spróbowała swoich sił również w kon-
kursach kuratoryjnych z języka angielskiego i matematyki, 
w których dotarła do etapu rejonowego.

Kolejnym laureatem konkursu kuratoryjnego, tym razem 
z języka niemieckiego, jest Cezariusz Szajerski, uczeń klasy 
ósmej, nad którym opiekę sprawowała nauczycielka języka 
niemieckiego Justyna Sobolewska. Jest chłopcem bardzo 
pracowitym i zdolnym. Osiąga znakomite wyniki w nauce. 
Lubi się uczyć, ma zainteresowania językowe, przyrodnicze 
i matematyczne. W ubiegłym roku szkolnym był fi nalistą 
konkursu przedmiotowego z języka niemieckiego.

Laureatką konkursu przedmiotowego z języka niemiec-
kiego jest Inga Wojtycka z klasy siódmej, którą opieką ob-
jęła Marta Błażejczak, nauczycielka języka niemieckiego. 
Uczennica interesuje się językiem niemieckim i biologią od 

lat. Chciałaby zostać mikrobiologiem i przez cały czas zgłę-
biać zagadnienia językowe. Ma teraz otwartą drogę do 
szkoły średniej i nadal nie zdecydowała o jej wyborze. Poleca 
wszystkim, by wystartować w konkursie przedmiotowym 
w klasie siódmej, by w ósmej spokojnie uczyć się do egzami-
nów ósmoklasisty.

Wśród społeczności naszej szkoły znaleźli się również fi na-
liści, którzy swą ciężką pracą pokazali, że warto piąć się coraz 
wyżej.

Emilia Jankowska, podopieczna nauczycielki języka an-
gielskiego – Romany Kedowskiej, uczennica klasy siódmej, 
co roku bierze udział w konkursach językowych. W ubiegłym 
roku szkolnym reprezentowała szkołę w przedmiotowym 
konkursie języka angielskiego, uzyskując bardzo dobry wy-
nik w etapie rejonowym. W roku szkolnym 2022/2023 Emilia 
uzyskała tytuł fi nalistki w tym samym konkursie. Wykazała 
się bardzo dobrą znajomością języka, rozwiązując zadania, 
których zakres wykraczał poza wymagania obowiązujące 
w szkole podstawowej. Ponadto, Emilia zakwalifi kowała się 
do półfi nału X Bydgoskiego Konkursu Języka Angielskiego 
dla klas VII i VIII, w którym to musiała wykazać się nie tylko 
umiejętnościami językowymi na wysokim poziomie, ale rów-
nież wiedzą na temat historii i kultury krajów anglojęzycznych.

Filip Tuszyński, uczeń klasy ósmej, fi nalista konkursu 
kuratoryjnego z matematyki, podopieczny matematyczki, 
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Moniki Dryja. Od 3 lat realizuje indywidualny program na-
uczania matematyki dla ucznia zdolnego. W tym roku szkol-
nym już po raz drugi został stypendystą programu Prymus 
Pomorza i Kujaw. Jest pracowitym i ambitnym uczniem, któ-
ry bardzo chętnie uczestniczy we wszystkich formach zajęć 
dodatkowych, również zdalnie i w weekendy. Swoją przy-
godę z królową nauk zaczął już w klasie piątej, zdobywając 

1. miejsce w wojewódzkim konkursie Liga Zadaniowa dla 
uczniów klas 6. W klasie 7. zajął 2. miejsce, a w 8. - 1. miejsce 
i tytuł laureata. W tym roku szkolnym uzyskał tytuł fi nalisty 
w wojewódzkim konkursie przedmiotowym z matematyki. 
Jest również fi nalistą konkursu „Matematyka na 6”.

Kolejnym tegorocznym fi nalistą, tym razem z języ-
ka niemieckiego, jest Michał Smal, podopieczny Justyny 
Sobolewskiej. To uczeń klasy ósmej. Jego pasja to pływanie, 
które trenuje od ośmiu lat. Interesują go także języki obce 
oraz przedmioty ścisłe. Chciałby w przyszłości zostać żołnie-
rzem zawodowym.

Livia Brys, uczennica klasy czwartej, fi nalistka 
konkursu kuratoryjnego z języka niemieckiego. Jej 
opiekunem dydaktycznym jest Justyna Sobolewska. 
To bardzo ambitna dziewczynka o wszechstronnych za-
interesowaniach. Chętnie samodzielnie zgłębia wiedzę 
w zakresie, który ją interesuje, np. przyroda. Czyta wiele 
książek fantastycznych i kryminalnych. Livia kocha ry-
sować, malować, wykazuje się dużą kreatywnością, ma 
zmysł artystyczny. Jest aktywna sportowo, lubi pływać, 
nurkować, jeździć na łyżwach, tańczyć. Fascynuje ją 
gimnastyka artystyczna. Interesuje się również psycho-
logią, w związku z tym bierze udział w kursie „Mediatora 
Rówieśniczego”. Dziewczynka o różnorodnych zainte-
resowaniach, które z pewnością w przyszłości ułatwią 
Jej osiągnięcie obranego celu i spełnienie marzeń.

Szymon Januszewski, uczeń klasy ósmej i fi nalista konkur-
su kuratoryjnego z matematyki, przygotowywał się dydak-
tycznie pod okiem matematyka - Mateusza Brzezińskiego. 
Szymon osiągnął sukcesy również w innych konkursach 
matematycznych, takich jak: Kangur Matematyczny, Liga 
Zadaniowa czy „Matematyka na 6”. Chłopiec zaangażował 
się w działalność koła teatralnego, w którym rozwijał swo-

je zamiłowanie do teatru. 
Poza tym aktywnie działa 
w Samorządzie Szkolnym.

Jesteśmy dumni z naszych 
uczniów, którzy tak licznie 
przystępują do konkursów 
i odnoszą w nich sukcesy, 
godnie reprezentując szko-
łę. W tym roku szkolnym 
10 tytułów laureata oraz 
7 tytułów fi nalisty w przed-
miotowych konkursach 
kuratoryjnych Kujawsko 
– Pomorskiego Kuratora 
Oświaty przyniosło Szkole 
Podstawowej im. Polskich 
Olimpijczyków w Osielsku 
zaszczytne wyróżnienie - 
III miejsce za wybitne osią-

gnięcia w konkursach przedmiotowych w roku szkolnym 
2022/2023, dla szkoły z regionu bydgoskiego z największą 
liczbą laureatów i fi nalistów tych konkursów.

Gratulujemy zwycięzcom i życzymy dalszych 
życiowych sukcesów!

Dyrekcja i Nauczyciele Szkoły Podstawowej 
im. Polskich Olimpijczyków 

w Osielsku.
K.K.
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Bardzo nam miło, że skorzystałeś z zaproszenia i za-
grałeś wspólnie z DJ Paulo koncert w klimacie podwór-
kowym bez podziału na artysta-publiczność. Twoja 
obecność pobudziła młodzież do wejścia w inne, nie-
znane sobie klimaty muzyczne. Po koncercie młodzi 
ludzie, którzy się świetnie na nim bawili, podeszli do 
mnie i powiedzieli, że bardzo Cię podziwiają za to jak 
świetnie znasz teksty, jak szybko śpiewasz i, że jest to 
wyraźne. Jak Ci się grało w Żołędowie – pod wiatą?

Takie nietypowe występy dostarczają mi zawsze sporo 
emocji: na początku dużego stresu, gdyż stykam się z pu-
blicznością, która w większości nie zna mojej twórczości, 
jednak zdarza się, że podczas koncertu nawiązuje się taka 
czysta ludzka więź - zaciekawione obserwowanie swojej 
odmienności, które na końcu daje bardzo satysfakcjonują-
ce poczucie bliskości z ludźmi, których widzi się pierwszy raz 
w życiu. Tak było i tym razem, co bardzo mnie cieszy i pod-
trzymuje wiarę w moc „sztuki”, która budzi w nas emocje na 
co dzień uśpione. 

Opowiedz trochę o swojej muzycznej drodze i czy 
trudno iść tak trochę jakby pod prąd?

Bywa że postrzegane przez ogół „chodzenie pod prąd” jest 
po prostu drogą, która prowadzi własnym prądem – w zgo-
dzie ze sobą. Zawsze przede wszystkim starałem się być 
wierny sobie, swoim przekonaniom i temu „głosowi serca”, 
który, choć czasem mówi rzeczy niewygodne, na końcu zwy-
kle ma racje. Moja droga prowadziła często wbrew stereo-

typom, nierzadko pod górę, nie każdemu się podobała, ale 
zawsze była – moja.

Czy teksty które tworzysz, a które później śpiewasz 
są dla Ciebie trudne do zapamiętania? Ile czasu zajmuje 
Ci nauczenie się swojego tekstu

Długość moich tekstów i umiejętność ich spamiętania 
może faktycznie robić duże wrażenie, jednak większość 
z nich naturalnie wchodzi mi do głowy już podczas pisania, 
później podczas nagrywania utworów, a następnie podczas 
koncertowych prób, dzieje się to niejako samoistnie. Inaczej 
jest kiedy przy rzadkich okazjach wykonuję teksty innych 
autorów – tutaj muszę przyznać, że uczenie się na pamięć 
cudzych utworów jest dla mnie bardzo trudne.

Czy samo pisanie sprawia Ci przyjemność, czy raczej 
teksty rodzą się w bólach?

Pisanie tekstów to moja ulubiona część twórczości arty-
stycznej. Ma ono wszystkie elementy dobrej zabawy – nie-
skrępowanej eksploracji w poszukiwaniu pomysłów i inspira-
cji, później zbierania najciekawszych fragmentów i wersów 
niczym kamyków czy muszelek na wielkiej plaży, na końcu 
budowania z nich jak najciekawszej struktury – robiącego 
wrażenie zamku z piasku. Jeśli pojawia się jakaś frustracja, 
to głównie dlatego, że codzienne obowiązki często wyrywają 
mnie pośrodku twórczego procesu, żyję więc w ciągłym po-
czuciu artystycznego niedosytu. Ale kto wie, może to dobrze?  

Czy zawsze chciałeś być muzykiem?
Zawsze byłem bardzo wrażliwą osobą, odbierającą i od-

czuwającą świat na wielu płaszczyznach i zawsze czułem, że 
żeby zachować i pozwalać się rozwijać tej dużej części mo-
jej osobowości muszę stworzyć jej odpowiednią przestrzeń. 
Obawiałem się, że w codziennej rutynie nie będę do końca 
szczęśliwy, robiłem więc co mogłem, aby choć w jakiejś czę-
ści przekuć swoją pasję w życie zawodowe. Miałem wielkie 
szczęście, że to się udało.

Czy jest coś co chciałbyś powiedzieć młodym ludziom 
w kontekście spełniania swoich marzeń?

Współczesne badania naukowe mówią o tym, że przezna-
czając codziennie nawet małą ilość czasu na robienie tego 
co lubimy sprawia, że po dłuższym czasie nieuchronnie sta-
jemy się w tej dziedzinie naprawdę dobrzy. To jedyna spraw-
dzona recepta na rozwój – konsekwentne działanie i radość 
z tego co robimy, bez zbędnych oczekiwań i oceniania, bo 
czego więcej chcieć niż satysfakcja, teraz i tu, robiąc to co 
kochamy?

Dziękuję bardzo i do zobaczenia
Wywiad przeprowadziła

Hanna Konieczka

Wywiad z Biszem
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Szkolny zespół teatralno-muzyczny „Wesołe Nutki” 
ze Szkoły Podstawowej w Osielsku, w muzycznym pre-
zencie z okazji Dnia Dziecka: „od dzieci dla dzieci” zapre-
zentował spektakl pt. „Dziecięcy krąg przyjaźni”. Mali 
artyści swój „prezent” zanieśli do Przedszkola Publicznego 
Nr 1 w Osielsku, do przedszkola „Zameczek II” i do przed-

szkola „Blu” – wszędzie tam, gdzie wcześniej same były 
przedszkolakami. Nie zapomniały jednak o swoich kole-
żankach i kolegach w szkole, ani o przedszkolakach, które 
są w naszej szkole podstawowej. Dzieciom zaśpiewały, za-
tańczyły i złożyły pięknie życzenia w aż sześciu koncertach, 
z kolei siódmy koncert zaprezentowały swoim rodzicom. Na 

Wesołe nutki – od dzieci dla dzieci
„Na wszystkie zmartwienia, kłopoty i smutki najlepszym lekarstwem Wesołe są Nutki…”
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każdym z występów otrzymywały gromkie brawa i piękne 
podziękowania. Przedszkolaki z niepublicznego przedszkola 
„Blu” przygotowały w podziękowaniu własnoręcznie wyko-
nane prace.

„Muzyka świat przenika i wszędzie może być, 
muzyka łączy ludzi, nie można bez niej żyć!”

Dzieciom uczestniczącym w pracy kółka teatralno-mu-
zycznego „Wesołe nutki” składam piękne podziękowania za 
pracę i trud oraz wytrwałość. 

„Wesołe Nutki” 
klasa 1b: 1 Staszewska Joanna; 
klasa 2a: 1 Gaj Alicja, 2 Jagła Wojtek, 3 Kraska Karol, 4 Kusz 

Sonia, 5 Maćkiewicz Pola, 6 Pawlak Patryk, 7 Przybojewska 

Maja, 8 Szajczyk Wiktoria, 9 Szczęśniak Paula, 10 Szymański 
Franciszek, klasa 2b: 1 Domaniewska Patrycja; 

klasa 2c: 1 Horodeńska Łucja, 2 Kaczmarek Zofi a, 
3 Kornacki Krzysztof, 4 Markiewicz Tymon, 5 Tomasik Maria, 
klasa 3c: 1 Nowacka Maja. 

opiekun koła
Iwona Staniszewska

EDUKACJA/SPORT

Złoto i tytuł Mistrza Polski zdobywa Jan Fierek w kategorii 
kumite indywidualne juniorów (-68 kg); złoto i tytuł Mistrzów 
Polski zdobywa drużyna w składzie Jan Fierek, Fabian Sojka, 
Patryk Tarkowski, Jakub Machaj w kategorii kumite drużynowe 
juniorów. 

Srebro i tytuł Wicemistrza Polski zdobywa Fabian Sojka w kon-
kurencji kumite indywidualne juniorów (-76 kg); brązowe me-
dale zdobywają: Agata Grzybek - kumite indywidualne kadetek 
(-54 kg); Hubert Grzybek - kumite indywidualne kadetów (-57 
kg); Jakub Machaj - kumite indywidualne juniorów (-61 kg).

W zawodach udział wzięło 470 zawodników z 65 klubów 
Karate. Po pierwszym dniu mistrzostw Klub YAMABUSHI plasuje 
się na 7 miejscu w klasyfi kacji generalnej. 

Gratulacje 
Trener Andrzej 

Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych, Juniorów i U21 
w Karate WKF (Olimpijskie) 2023

6 medali zawodników Klubu YAMABUSHI podczas Mistrzostw Polski Karate WKF, które, w dniach 3-4 czerwca 
2023 r. odbyły się w miejscowości Zielonki-Parcela k. Warszawy.
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Dobiegły końca spotkania słuchaczy U3W. Uczestnicy 
poszerzali swoją wiedzę z różnorodnych dziedzin i w miłej 
atmosferze spędzali czas. Udowodnili też, że aktywność nie 
kończy się wraz z odejściem na emeryturę. Jeżeli ktoś chciał-
by jeszcze dołączyć do grona słuchaczy, można się zapisać, 
rozpoczynamy kolejny semestr w październiku. 

Nie lada atrakcją okazały się muzyczne warsztaty z ze-
społem Dubska. Mieszkańcy Niemcza mogli zaprezentować 

swoje talenty wokalne przy akompaniamencie muzyków 
z zespołu. Dubska to jeden z czołowych zespołów reg-
gae w Polsce. Warsztaty poprowadził wokalista grupy 
Dymitr Czabański. Organizatorem spotkania była Lokalna 
Grupa Działania „ Trzy Doliny” realizująca projekt w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego województwa ku-
jawsko-pomorskiego „Trzy Doliny Aktywności”. 

S.Z. 

W Niemczu muzycznie i wesoło
Chociaż wakacje nadeszły z prędkością błyskawicy, to w świetlicy nie brakuje atrakcji dla sympatyków naszych 
zajęć. Główną rolę odgrywają obecnie gry i zabawy świetlicowe oraz imprezy okolicznościowe. Każdego dnia 
dzieci i młodzież mogą przyjść, aby skorzystać z bilarda, cymbergaja, piłkarzyków i gier multimedialnych. 


